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Облыстық экологиялық – биологиялық орталығының мақсаты мен қызмет 

тәсілдері 

Облыстық экологиялық-биологиялық орталығы 1958 жылы «Облыстық жас 

натуралистер станциясы» мемлекеттік коммуналдық қазыналық  кәсіпорны  болып 

құрылып, 2007 жылғы  5 желтоқсандағы №275 шешім негізінде Батыс Қазақстан облысы 

әкімдігінің білім басқармасы «Облыстық экологиялық –биологиялық орталығы» 

мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорны деп өзгертілді.   

Кәсіпорынның негізгі  мақсаты: өндірістік-шаруашылық іс-әрекетті білім беруде 

жеке тұлғаның  шығармашылық мүмкіндіктерін дамыту, салауатты өмір салтын және 

тұрақты адамгершілік негіздерін қалыптастыру, биология ғылымына, тәжірибе және 

зерттеу жұмыстарына қызығушылығын  қалыптастыру.  

   Кәсіпорын қызметінің тәсілдері:  

-балалар мен жастарға  оқу және  экспериментальды  топтарда қосымша білім беру  

бағдарламасын меңгеруге жағдай  жасау; 

-балалар мен жастарға натуралистік, тәжірибелік және  табиғатты  қорғау  бағыты  

бойынша қосымша  білім беру  бағдарламасын меңгеруге  жағдай  жасау;  

-балалар мен жастарға  қосымша  білім беру  бағдарламасы бойынша экология-

биологиялық бағытта, жеке даму үшін, кәсіптік өзіндік  белгілеуі  және  баларлардың  

шығармашалық еңбегі, олардың  қабілеттерін шыңдау, өмір мен қоғамға үйрену, 

азаматтық тануын қалыптастыру, жалпы мәдениетті, салауатты  өмір салтын, мазмұнды  

бос уақытын өткізуді  ұйымдастыруға қажетті жағдай туғызу;  

-биологиялық, натуралистік және экологиялық бағыттағы сырттай  мектептердің, оқу 

және эксперименталды топтардың сабақтарында, секцияларда, бас қосуларда қосымша  

білім беру бағдарламасын жаңа ақпараттық технологиялар әдістерімен тарату және  

басылымдарға  беру; 

-қосымша білім беру  бойынша алғы тәжірибе  және олардың  басылымдарда таратылуы 

негізінде  әдістемелік нұсқаулар жасақтау; 

-кәсіпорын бағыты бойынша қалалық және аудандық құрылымдардың  қызметін 

координациялау;  

-жұмыс бағытына сәйкес слет, конференция, фестивальдер, балалар хайуанаттар бағына, 

оранжереяға саяхаттар, сайыстар, жалпы  шаралар ұйымдастыру және өткізу; 

-экологиялық-биологиялық бағытта дарынды  балалармен жұмыс; 

-оқушылардың, педагогтардың Республикалық конференцияларға, форумдарға  қатынасу, 

ғылыми-зерттеу  ақпараттарын жинау, өңдеу, сақтау  және  тарату; 

-облыс мектептеріндегі оқушыларға экологиялық білім беру бойынша бағдарламасын іске 

асыру;  

-білім беру  мекемелеріне  натуралистік және тәжірибелік жұмыстарды  дамыту бойынша, 

орман және ауыл шаруашылығының биологиялық ғылыми жетістіктерін насихаттау 

бағытында  сарамандық көмек  көрсету; 

Орталықтың жобалық қуаты - 50 орын. Мекеме Орал қаласында Шаған өзенінің 

жағасында орналасқан. Орталық ұжымы өз аумақтарын абаттандыру мен көгалдандыруға 

үлкен күш-жігерлерін салады. Орталық аумағында өсімдіктердің 200–ден астам гүлді–

сәндік, ағашты–бұталы түрлері өсірілетін жылыжай, оқу–тәжірибе үлескесі, альпинарий, 

дендрарий орналасқан. 

Ұжым мүшелерінің  шығармашылық құлшынысының нәтижесінде жалғыз Батыс 

Қазақстан аймағында балалар хайуанаттар бағы құрылып, коллекциясында жануарлардың 

90 түрі 250–ден астам жергілікті және экзотикалық дарақ бар. Үйірме оқушыларына және 

облысымыздың мектеп оқушыларына, оқу орындарының студенттеріне балалар 

хайуанаттар бағы сараман және зерттеу жұмыстары жүргізілетін база болып танылады. 

Олармен сабақтар, экскурсия, бақылау жүргізу, тәжірибе жүргізу, ғылыми-зерттеу 

жұмыстары бойынша жануарларды  күтіп-ұстауға және көбейтуге, олардың қолда мінез-

құлық жағдайын, құстар мен жануарлардың өмір сүруіне қажетті жағдайлар жасау  туралы 

жұмыстар жүргізіледі 

 



«2019 - 2020 оқу  жылы бойынша ОЭБО экологиялық-биологиялық қызметінің  

қорытындысы  мен нәтижесі» 

         Облыстық экологиялық – биологиялық  орталығы облыстық және қала                   

мектептерінің оқушыларымен  экологиялық, табиғи жұмыс жүргізу және  ұйымдастыру 

бойынша методикалық   координационалды орталық болып табылады.  

      Балаларды табиғатты аялауға үйрету зерттеу жұмыстарына қызықтыру мақсатында 

жаппай экологиялық шаралар, конференциялар, форумдар  және жазғы далалық машықтар 

жүргізіледі, қазіргі таңда Коронавирус (COVID-19) пандемиясына байланысты шаралар 

қашықтықтан өткізіліп отыр. 

        Балабақшадан бастап  мектеп түлектеріне дейін облыстық экологиялық – 

биологиялық орталығында үйірме жүргізілуде. Орталықта 41 үйірме 516 оқушы бар.  

        2019-2020 оқу жылында  орталық  педагогикалық ұжымда   12 адамнан құралды 

соның ішінде педагогикалық жоғары білімді 12 адам. Олардың ішінде: 2 адам – ҚР білім 

беру саласындағы ерекше еңбегі үшін «Білім беру ісінің  Құрметті қызметкері» атағы бар, 

5 адам – ҚР Білім және ғылым министірлігінің грамотасымен марапатталды, 1 адам-

«Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 20 жыл» медалі, 1 адам-«Қазақстан 

Республикасының Тәуелсіздігіне 25 жыл» медалі,1 адам- Республикалық педагогтар мен 

оқушыларға арналған ғылыми әдістемелік, танымдық, мәдени – рухани «Білім Шыңы – 

Ғылым Сыры» журналының мадақтама медалі  бар. 

Жоғары санат          3 адам      25 % 

I санат                      3 адам      25 % 

ІІ санат                     2 адам      16,7  

Санаты жоқ             4 адам       33,3 % 

2019-2020 оқу жылы облыстық экологиялық-биологиялық орталығының 

әдістемелік жұмыстары  «Қосымша білім беру сапасын арттыру шартында педагогтердің 

кәсіби құзіреттілігін қалыптастыру» әдістемелік тақырыппен жүргізілді. Әдістемелік 

жоспар бойынша келесі жұмыстар өткізілді. 

Білім басқармасының 2019 жылғы 8 қараша  № 3 -10/5987  хатына және жұмыс 

жоспарына сәйкес облыстық экологиялық-биологиялық орталығының ұйымдастыруымен, 

оқу-тәрбие үдерісін ұйымдастыру сапасын арттыру, экологиялық мәдениеттілікке 

тәрбиелеу мақсатында ағымдағы жылдың  20-шы  қарашада «Оқушылардың экологиялық 

сауаттылығын қалыптастыру үшін заманауи педагогикалық технологияларды енгізу» 

тақырыбында облыстық семинар  өткізілді. 

Семинарға 11 аудан,  Орал қаласы және облыстық зерде бұзылыстары бар 

балаларға арналған облыстық арнайы мектеп – интернаты, облыстық есту және сөйлеу 

қабілеті бұзылған балаларға арналған мектеп - интернат кешені, облыстық  қөру қабілеті 

бұзылған балаларға арналған  арнаулы мектеп – интернаты, М.Өтемісұлы атындағы 

облыстық сауықтыру мектеп – интернаты,  әдіскерлер, қосымша білім беру педагогтері 

және биология пәні мұғалімдері қатынасты. Барлығы 31 педагог.  

Семинар аясында  «Өрлеу» Біліктілікті арттыру ұлттық орталығы» АҚ «Батыс 

Қазақстан облысы педагогикалық қызметкерлердің біліктілігін арттыру институтының 

инновациялық білім беру және ақпараттық технологиялар кафедрасының меңгерушісі 

Хайруллина Айгуль Болатовна өз сөзінде педагогикалық технологиялар мазмұнының 

негізгі аспектілерін атап өтті. 

ОЭБО өсімдіктер әлемі бөлімінің меңгерушісі Каумбаева Фиягуль Кубиновна  

мектеп жағдайында зерттеу және эксперименталды жұмыстың мазмұнды және әдістемелік 

аспектілері туралы айтты. 

Экология бөлімінің меңгерушісі А. М. Есмагулова, жануарлар әлемі бөлімінің 

меңгерушісі Т. Н. Мазяркинаның баяндамалары интерактивті сипатта болды. Бұл 

семинарға қатысушыларға ұсынылған тапсырмаларды орындауға белсенді қатысып қана 

қоймай, жұмыстың жаңа әдіс- тәсілдерімен танысуға мүмкіндік берді. Семинар 

бағдарлама бойынша педагог-практиктер Темиргалиева Назым Максотовна Сырым 

ауданы, Қызылағаш негізгі мектебінің биология пәні  мұғалімі, Шакирова Эльмира 

Маликовна  Тасқала ауданы, «Сәулет» мектеп – лицейінің биология пәні мұғалімі, 



Кожбаева Дина Закиевна  Қаратөбе ауданы, Егіндікөл жалпы орта білім беретін мектебі 

биология пәні  мұғалімдерінің баяндамаларымен жалғасты. 

  2018-2019 жылғы іс-шаралардың қорытындысы бойынша жоғары көрсеткіш 

көрсеткен әдіскерлерге алғыс хат табысталды.  

Семинар пікір алмасу және ұсыныстар түрінде қорытынды шығарумен аяқталды.  

Семинардың барлық қатысушылары семинардың жұмысына, іс-шараның 

ұйымдастырылуына жоғары баға берді. Семинардың ерекшелігі ретінде аталған іс-

шараның өзектілігі, ұсынылған жұмыс түрлерінің әртүрлілігі, материалды баяндаудың 

қолжетімділігі мен мазмұндылығы аталды. Семинар қорытындысы бойынша келесідей 

шешім шығаруға болады: 

-      семинар алдында қойылған негізгі міндеттер орындалды; 

- семинар барысында қатысушылардың жоғары белсенділігі  баяндамашыларға сұрақтар 

саны көп болуы, пікірталастар мен ойындарға белсенді қатысуынан көрінді.   

- семинарда ұсынылған жұмыстың мазмұны мен технологиясы педагогтар қызметінде 

қолдануларына болады; 

Семинардың нәтижесі-педагогтардың жұмысын жаңа деңгейге көтеретін, шығармашылық 

жетістіктерге бағыттайтын тиімді тәжірибе. 

2019 -2020 оқу - жылында 5 әдістемелік кеңес өткізілді 

 

№ Сұрақтар Хаттама Нәтиже 

1 1. 2019- 2020 оқу жылына арналған 

әдістемелік кеңестің жоспарын бекіту; 

2. Қосымша білім беру педагогтерінің 

бағдарламаларын бекіту 

3. Аттестаттау ережесіндегі өзгерістер 

мен толықтырулар туралы 

педагогтерді  таныстыру 

 

№1                            

11.09. 2019 ж. 

 

«Сборник 

образовательных 

программ эколого-

биологического 

направления по работе с 

детьми с особыми 

образовательными 

потребностями» 

тақырыбындағы 

бағдаламалар 

2 1. «Қосымша білім беру жағдайында 

жобалық қызметті ұйымдастыру»  

әдістемелік нұсқаулығын қарастыру; 

2. «Исследование ландшафтов 

Западно-Казахстанского региона» 

3. «Мектеп жылыжайында бір жылдық 

гүлді өсімдіктерді өсіру»  

тақырыбындағы әдістемелік 

нұсқаулығын қарастыру 

 

№2.                    

10.10 2019 ж 

 

Қосымша білім беру 

жағдайында жобалық 

қызметті ұйымдастыру»  

әдістемелік нұсқаулығы 

3 1. Активизация познавательной 

деятельности кружковцев через 

проектную деятельность детей 
дошкольного возраста» Программа 

«Родничок» (Антипова Н.С) 

 2. Әдістемелік жұмыстарды 

жандандыру арқылы қосымша білім 

беру педагогының кәсіби 

шеберліктерін анықтау. 

Мониторинг жасақтау (Нуралиева 

Г.М) 

3. І-жарты жылдықтағы өзара 

сабақтың нәтижесі.(Жалгелдеева Ж.К) 

4. «Мектеп жылыжайында бір жылдық 

гүлді өсімдіктерді өсіру»  

№3.12.12.2019ж «Родничок» бағдарлама 



тақырыбындағы әдістемелік 

нұсқаулығын қарастыру 

 

4 1.  «Өсімдіктерді кептіру 

технологиясы» әдістемелік 

нұсқаулығын қарастыру (Саденова 

М.Е)                                                                                                                                                              

2. «Дәрілік өсімдіктер туралы шағын 

анықтамалық» тақырыбындағы 

әдістемелік нұсқаулығын қарастыру 

(Кулмажитова А.М) 

3. «Экопатруль жұмысын 

ұйымдастыру арқылы оқушыларды 

экологиялық тәрбиелеу» 

тақырыбындағы әдістемелік 

нұсқаулығын қарастыру (Есмагулова 

А.М) 

 

№4          

10.03.2020ж 

Әдістемелік 

нұсқаулықтар қайта 

карастырылсын 

5 1. .2019-2020 оқу жылында 

жоспарланған тәрбиелік шаралардың 

өткізілу жағдайы, оқушылардың 

қатысы.(Нуралиева Г.М)                                                                

2. 2019-2020жж әдістемелік 

жұмыстарының есебі. 2020-2021 оқу 

жылына әдістемелік отырысының 

жоспарын  құру (Жалгелдеева Ж.К)                                                                                                            

3. Жылыжай жағдайында зерттеу-

тәжірибе жұмыстарын 

ұйымдастыру(Каумбаева Ф.К) 

 

№5             

27.04.2020ж 
  

 

2019 -2020 оқу- жылына 4 әдістемелік нұсқаулық жоспарланды. 

2019 жылдың 10 қазанда  әдістемелік кеңесте Есмагулова А.М, Жалгелдеева Ж.К  

«Қосымша білім беру жағдайында жобалық қызметті ұйымдастыру» әдістемелік 

нұсқаулық талқыланып ұсынылды.     

Батыс Қазақстан облысы білім басқармасының мектепке дейінгі, жалпы орта, 

техникалық және кәсіптік білім беру ұйымдарының облыстық оқу- әдістемелік кабинеті 

эксперттік кеңесінің отырысында қаралып, (№4 хаттама, 25.10.2019жыл) шешімін 

ұсынды.  

2019 жылдың 11 қыркүйегінде  әдістемелік кеңесте Нуралиева Г.М, Мазяркина Т.Н, 

Ф.К.Каумбаева, Ж.К.Жалгелдееваның «Сборник образовательных программ эколого-

биологического направления по работе с детьми с особыми образовательными 

потребностями» тақырыбындағы бағдаламалар талқыланып ұсынылды.  Батыс Қазақстан 

облысы білім басқармасының мектепке дейінгі, жалпы орта, техникалық және кәсіптік 

білім беру ұйымдарының облыстық оқу- әдістемелік кабинеті эксперттік кеңесінің 

отырысында қаралып, (№4 хаттама, 25.10.2019 жыл) шешімін ұсынды.   

2019 жылдың 12 желтоқсанында әдістемелік кеңесте Антипова Н.С «Родничок» 

тақырыбындағы бағдарламасы және Айхынова К.К «Мектеп жылыжайында бір жылдық 

гүлді өсімдіктерді өсіру»  тақырыбындағы әдістемелік нұсқаулығы талқыланып 

ұсынылды.  Батыс Қазақстан облысы білім басқармасының мектепке дейінгі, жалпы орта, 

техникалық және кәсіптік білім беру ұйымдарының облыстық оқу- әдістемелік кабинеті 

эксперттік кеңесінің отырысында қаралып, (№ хаттама, ---- жыл)? шешімін ұсынды.  К.К 

Айхынованың  «Мектеп жылыжайында бір жылдық гүлді өсімдіктерді өсіру»  



тақырыбындағы әдістемелік нұсқаулығында материалдың жетіспеуіне байланысты кері 

қайтарылды. 

Облыстық экологиялық биологиялық орталығының 2019-2020  оқу-жылында  

шығарылған әдістемелік нұсқаулықтар 

№ Т. А. Ә. Әдістемелік 

нұсқаулық  

тақырыбы 

Шыққан жылы, 

хаттамасы 

Қай бөлімнен  

1 Нуралиева Г.М «Ерекше білім беруге  

қажеттіліктері бар 

балаларға 

квест ойын 

технологиясын енгізу» 

№ 3 хаттама, 

26.08.2019ж 

 

Жануарлар 

2 Каумбаева Ф.К Оқушылардың жазғы 

еңбек демалысын және 

бос уақытын 

ұйымдастыруда 

Облыстық 

экологиялық-

биологиялық 

орталығының ролі 

 

№ 3   хаттама  

26.08.2019 ж. 
Өсімдіктер 

 

 

 

 

 

3 Нуралиева Г.М 

МазяркинаТ.Н 

Каумбаева Ф.К. 

Жалгелдеева Ж.К. 

 

 

«Сборник 

образовательных 

программ  

эколого-

биологического 

направления по работе  

с детьми с особыми  

образовательными 

потребностями»          

 

протокол №4 от 

25.10.2019г. 
 

 

 

 

 

4 Есмагулова А.М              

Жалгелдеева Ж.К 

Қосымша білім беру 

жағдайында 

жобалық қызметті 

ұйымдастыру. 

протокол №4 от 

25.10.2019г. 
экология 

 

2019-2020 оқу-жылындағы педагогтердің аттестациясы 

 

2020  жылдың 26 наурыздағы № бұйрығына сәйкес қосымша білім беру педагогтері  

Кулмажитова А.М, Жалгелдеева Ж.К.  ІІ біліктілік санатын иеленді және 2020 жылдың № 

бұйрығына сәйкес Т.Н. Мазяркина  - ҚББП жоғары санатын растады; 

Ж.К. Жалгелдеева - әдіскердің жоғары санатын растады; 

Г.М. Нуралиева - ҚББП жоғары санатын иеленді.  

2020-2021 оқу жылына аттестациядан өтуге 2 педагог өтініш білдірді: 

Ф.К Каумбаева  - ҚББП жоғары санатын растау; 

 

 



2019-2020 ж  қосымша білім беру педагогтарының курстан өту мәліметі 

№ Аты -жөні Білім жетілдіру курсынан өткен 

жылы, өту деңгейі 

Куәліктің нөмірі, тақырыбы 

1 Антипова Н.С. ҚР білім және ғылым министрлігі 

«Өрлеу» біліктілікті арттыру 

ұлттық орталығы» акционерлік 

қоғамы  

13.09.2019ж 

 

№0304435 

«Қосымша білім беру жағдайында 

білім алушылардың шығармашылық 

қабілеттерін дамыту» 

 

2 Каумбаева Ф.К. 28-6.11. 2019. Республикалық 

қосымша білім беру оқу-әдістемелік 

орталығы 

№1279 

«Қосымша білім беру жағдайында 

білім алуға ерекше қажеттіліктері бар 

балаларға рухани эстетикалық тәрбие 

беру» 

3 Нуралиева Г.М.        28-6.11. 2019. Республикалық 

қосымша білім беру оқу-әдістемелік 

орталығы 

№1286 

«Қосымша білім беру жағдайында 

білім алуға ерекше қажеттіліктері бар 

балаларға рухани эстетикалық тәрбие 

беру» 

4 Кулмажитова 

А.М. 

28-6.11. 2019. Республикалық 

қосымша білім беру оқу-әдістемелік 

орталығы 

№1280 

«Қосымша білім беру жағдайында 

білім алуға ерекше қажеттіліктері бар 

балаларға рухани эстетикалық тәрбие 

беру» 

5 Аманжолова 

С.А. 

ҚР білім және ғылым министрлігі 

«Өрлеу» біліктілікті арттыру 

ұлттық орталығы» акционерлік 

қоғамы  

13.09.2019ж 

 

28-6.11. 2019. Республикалық 

қосымша білім беру оқу-әдістемелік 

орталығы 

 

 

-№0304458 

«Қосымша білім беру жағдайында 

білім алушылардың шығармашылық 

қабілеттерін дамыту» 

 

№1293 

«Қосымша білім беру жағдайында 

білім алуға ерекше қажеттіліктері бар 

балаларға рухани эстетикалық тәрбие 

беру» 

6 Шүкірова З.С 28-6.11. 2019. Республикалық 

қосымша білім беру оқу-әдістемелік 

орталығы 

 

№1281 

«Қосымша білім беру жағдайында 

білім алуға ерекше қажеттіліктері бар 

балаларға рухани эстетикалық тәрбие 

беру» 

 

     Облыстық экологиялық – биологиялық орталығы  2019 жылға  арналған жұмыс 

жоспарына сәйкес, қосымша білім беру педагогтерінің кәсіби әлеуетінің дамуы, жұмыс 

тәжірибесімен алмасу, практикасының мазмұнын жаңарту мақсатында  «Педагогикалық 

идеялар» атты сырттай байқауы өткізілді. Байқауға 9 қосымша білім беру педагогтері  

қатысты. Қазылар алқасы қосымша білім беру педагогтердің жұмыстарын орташа 

деңгейде дайындалғандығын атап көрсетті.«Педагогикалық идеялар» байқауының 

қорытындысы бойынша:      



1.  «Менің үздік сабағым»  номинациясы 

I орын  -   Аманжолова С.А                                                                                                                               

II орын –  Есенгазиева Б.М 

III орын – Саденова М.Е 

2. «Мәңгілік ел – Тәуелсіз Қазақстан» номинациясы 

I орын – Саденова М.Е 

II орын -  Аманжолова С.А 

III орын – Есенгазиева Б.М 

2020 жылдың 14 ақпанда облыстық экологиялық – биологиялық орталығы  2020 жылға  

арналған жұмыс жоспарына сәйкес қосымша білім беру педагогтерінің кәсіби әлеуетінің 

дамуы, жұмыс тәжірибесімен алмасу, практикасының мазмұнын жаңарту мақсатында  

«Шығармашылық ізденіс» атты  байқауы өткізілді. Байқауға 5 қосымша білім беру 

педагогтері  қатысты. Әділқазы мүшелері Аманжолова Сымбат Анваровна  және   

Саденова Мейрамгуль Ермеккалиеваның жұмыстарын жақсы деп бағалады. 

«Шығармашылық ізденіс» байқауының қорытындысы бойынша:     

I  орын – Аманжолова С.А 

II орын – Саденова М.Е.  

III орын – Шүкурова  З.С.  

Алғыс хат – Есенгазиева Б.М. 

Алғыс хат – Антипова Н.С.                    

Сонымен қатар облыстық экологиялық-биологиялық орталығының педагогтері 

республикалық, облыстық ақпараттық құралдар баспасөз, газеттерге өздерінің барлық 

мақалаларын жариялап отырады.  

Облыстық экологиялық биологиялық орталығының 2019-2020 

оқу-жылында  баспасөз газеттер бетіне шығарылған мақалалар 

№ Тақырыбы Авторы Баспасөз 

материалдары 

ның атауы, 

нөмірі, жылы 

Уақыты Деңгейі 

(аудандық 

(қалалық), 

аймақтық, 

облыстық, 

республик

алық) 

Қорыт

ынды 

1 «Ежелгі, 

ортағасыр және 

шығыс бақтары 

дизайндары мен 

танысу» Ашық 

сабақ 

Нуралиева 

Гулжайна 

Мактаугалиевна 

Z iatker. Kz № С- 

157180774 

2019 жыл 

23 қазан 

Республика

лық 

жарияла

нды 

2 Экологический 

брейн-ринг 

«Забавный 

животный мир» 

Мазяркина 

Татьяна 

Николаевна 

Республикански

й научно-

методический  

журнал 

«Просвещение» 

№12(32)  

ISSN 2519-4488 

серияBI-

0030№0000075 

26.11.2019 Республика

лық 

жарияла

нды 

3 Ерекше білім 

беруге 

қажеттіліктері 

бар балаларға 

«Экологиялық 

квест ойынын 

ұйымдастыру» 

Нуралиева 

Гулжайна 

Мактаугалиевна 

Экоәлем 

№3(2)2019 

Қараша 

2019 

Республика

лық 

жарияла

нды 



4 «Green time»  

облыстық   

байқауы. мақала 

Жалгелдеева 

Жанлай 

Каиргалиевна 

Экоәлем 

№3(2)2019 

Қараша 

2019 

Республика

лық 

жарияла

нды 

5 Работа с 

бросовым 

материалом. 

Изготовление 

кленовых 

листьев 

Жалгелдеева 

Жанлай 

Каиргалиевна 

Республикански

й научно-

методический  

журнал 

«Просвещение» 

№1(33)  

ISSN 2519-4488 

серияBI-

0031№0000036 

21 

желтоқсан2

019 

Республика

лық 

жарияла

нды 

6 Экологическое 

воспитание 

средствами 

прикладного 

творчества 

Жалгелдеева 

Жанлай 

Каиргалиевна 

Республикански

й научно-

методический  

журнал 

«Просвещение» 

№1(33)  

ISSN 2519-4488 

серияBI-

0031№0000050 

23 

желтоқсан 

2019 

Республика

лық 

жарияла

нды 

7 мақала Есмагулова 

Айгерим 

Маратовна 

Республикански

й научно-

методический  

журнал 

«Просвещение» 

№1(33)  

ISSN 2519-4488 

Желтоқсан 

2019ж 

Республика

лық 

жарияла

нды 

8 мақала Нуралиева 

Гулжайна 

Мактагалиевна 

Республикански

й научно-

методический  

журнал 

«Просвещение» 

№1(33)  

ISSN 2519-4488 

Желтоқсан 

2019ж 

Республика

лық 

жарияла

нды 

9 Растительные 

продукты 

питания.Волшеб

ный мир овощей 

и фруктов 

Антипова Наталья 

Сергеевна 

Республикалық 

ғылыми-

әдістемелік, 

ақпараттық-

танымдық 

педагогикалық 

журнал «Қазақ 

педагогикасы» 
№6(57) 

Желтоқсан 

2018ж 

республика

лық 

жарияла

нды 

10 Жануарларға 

алғашқы көмек 

көрсету. Ашық 

сабақ 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Республикански

й научно-

методический  

журнал 

«Просвещение» 

№1(33)  

ISSN 2519-4488 

серияBI-

0031№0000071 

04.01.2020

ж 

Республика

лық 

жарияла

нды 

11 Менң 

мамандығым-

Есмагулова 

Айгерим 

Z iatker. Kz № С- 

1578308968 

06.01.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 



менің дұрыс 

таңдауым Ашық 

сабақ 

Маратовна 

12 Экологиялық 

тәрбие. Ашық 

сабақ 

Есмагулова 

Айгерим 

Маратовна 

Z iatker. Kz № С- 

1578308846 

06.01.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

13 Жануарларға 

алғашқы көмек 

көрсету 

шаралары. 

Ашық сабақ 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

1578308933 

06.01.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

14 Бөлме 

өсімдіктерінің 

аурулары мен 

зиянкестері 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

1578309044 

06.01.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

15 Использование 

бросового 

материала. 

Изготовление 

мимозы 

Жалгелдеева 

Жанлай 

Каиргалиевна 

Z iatker. Kz № С- 

1578313360 

06.01.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

16 Экологиялық 

тәрбие 

Есмагулова 

Айгерим 

Маратовна 

Республикански

й научно-

методический  

журнал 

«Просвещение» 

№1(33)  

ISSN 2519-4488 

серияBI-

0031№0000089 

Кантар 

2020ж 

Республика

лық 

жарияла

нды 

17 Бөлме 

өсімдіктерінің 

аурулары мен 

зиянкестері 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Республикански

й научно-

методический  

журнал 

«Просвещение» 

№1(33)  

ISSN 2519-4488 

серияBI-

0031№0000105 

10 кантар 

2020ж 

Республика

лық 

жарияла

нды 

18 Бөлме 

өсімдіктерін 

көбейту әдістері 

Каумбаева 

Фиягуль 

Кубиновна 

Республикански

й научно-

методический  

журнал 

«Просвещение» 
№1(33)  

ISSN 2519-4488 

серияBI-

0031№0000142 

15 кантар 

2020ж 

Республика

лық 

жарияла

нды 

19 Дәрілік 

өсімдіктердің 

адам өміріндегі  

пайдасы 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

1580817885 

04.02.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

20 Сәндік 

өсімдіктерн 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

15808150080 

04.02.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 



21 Тәуелсіздік-таң 

нұрым 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

1580815786 

04.02.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

22 Балықтардың 

құрылысы және 

тіршілік әрекеті 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

1580820003 

04.02.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

23 Жануарлардың 

улану кезіндегі 

алғашкқы көмек 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

1580820679 

04.02.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

24 Құстар біздің 

досымыз 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

1580822667 

04.02.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

25 Төрт түлік мал-

ел байлығы 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

1581275673 

09.02.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

26 Табиғатты 

бағала да аяла 

Аманжолова 

Сымбат 

Анваровна 

Z iatker. Kz № С- 

1581277345 

09.02.2020 Республика

лық 

жарияла

нды 

27 Бөлме 

өсімдіктерін 

көбейту әдістері 

Каумбаева 

Фиягуль 

Кубиновна 

Z iatker. Kz № С- 

1580893981 

05.02 

2020ж 

Республика

лық 

жарияла

нды 

27 Мен және менің 

достарым 

Шүкурова Зауре 

Сакенқызы 

Z iatker. Kz № С- 

1581934574 

17.02.2020

ж 

Республика

лық 

жарияла

нды 

28 Өсімдіктер 

әлемінің пайда 

болуы және 

дамуы 

Шүкурова Зауре 

Сакенқызы 

Z iatker. Kz № С- 

1581943834 

17.02.2020

ж 

Республика

лық 

жарияла

нды 

Эксперимент және тәжірибе жұмыстарын ұйымдастыру және 

жүргізу 

№ Жұмыстардың тақырыбы ҚББП 

1  «Бегония өсімдігін күтім жасау және көбейту 

жолдары: тұқымы және жапырағы арқылы» 

Шукирова З. 

 

2  «Шырмалғыш гераньды көбейту жолдары: тұқымы 

және қалемшесі арқылы» 

Есенгазиева Б.М. 

 

3  «Император павлониясын тұқым арқылы көбейту»  Жалгелдеева Ж. 

4  Арша өсімдігін қалемшелеу арқылы көбейту» Жалгелдеева Ж. 

5  «Туя өсімдігін қалемшелеу арқылы көбейту» Айхынова К.К. 

6  «Чубушник (бақ жасмині) тұқымы және күзгі  

қалемшесі арқылы көбейту» 

Каумбаева Ф.К. 

 

7  «Ақ түрге жататын жүзімді күзгі қалемше арқылы 

көбейту» 

Антипова Н.С. 

 

8 «Хризантема (микрофлора) өсімдігін көбейту Кулмажитова А. 

 

9 «Жылыжайда қызғалдақ өсіру» Аманжолова С.А. 

 

Оқу жылы барысында келесі эксперименттік - тәжірибелік жұмыстар 

жасалды: 

№ Жұмыстардың тақырыбы ҚББП 

1 «Ремонтантты құлпынайды тұқымынан өсіру» 

(03.04.20 ж.) 

Амангалиев К.,   

Каумбаева Ф.К. 



Жалгельдеева Ж.К. 

2 «Алма ағашының «Боровинка» түрін көбейту:  

а) өсіп тұрған жас өркендерін кеспей 

топырақпен, полиэтилен пакетпен орау 

арқылы; (13.03.20 ж.)  

б) жас өркендерін жерге, топыраққа көміп, 

бекіту арқылы тамырлату; (13.03.20 ж.)  

 

Каумбаева Ф.К. 

Жалгельдеева Ж.К. 

Антипова Н.С. 

3 Халықаралық О.Исаев атындағы эксперименттік 

тәлімбақтан бірігіп жұмыс жасау арқылы жеміс 

ағаштарының түрлерін акелу:  

а) таңқурайдың  «Патрициа» түрі; (16.04.20 

ж.) 

б) құлпынайдың «Симфония» түрі 

отырғызылды (16.04.20 ж.) 

 

Каумбаева Ф.К. 

Жалгельдеева Ж.К. 

4 «Қара қарақатты өсіру» 

 

Жалгельдеева Ж.К. 

Антипова Н.С. 

5 «Жүзім түрлерін «Сицилия», «Виктор» өсіру» 

 

 

6 «Ағашты –бұталы өсімдіктердің: тал, бөртегүл, 

қара қарақат өсімдіктерін  көктемгі қалемшелері 

арқылы тәлімбақта көбейту» (26.05.20 ж.)  

 

Нуралиева Г.М, 

Жалгельдеева Ж.К., 

Каумбаева Ф.К.,  

Антипова Н.С. 

7 «Хризантема өсімдігін гүл шоғырынан қалған 

сабақтары арқылы» (21.02.20ж.)  

 

Антипова Н.С. 

8 «Олеандра өсімдігін тұқымынан көбейту»  Айхынова К.К. 

9 «Шырмалғыш пеларгонияны қалемшелері 

арқылы көбейту» 

Аманжолова С.А. 

10 «Декоративті бұрышты тұқымынан өсіру»  

 

Жалгельдеева Ж.К 

11 «Талды өру арқылы көбейту»  Жалгельдеева Ж.К 

Нуралиева Г.М. 

12 «Сәбіздің «Нантская 4», «Шантенэ 2461»түрлерін  

күзде егу»  (80 пайызы тұқым болды)  

Мазяркина Т.Н., 

Каумбаева Ф.К. 

Амангалиев К.Ж. 

13 Бақша дақылдарын (асқабақ, кәді, пекин 

қырыққабат) өсіру. 

 

Каумбаева Ф.К. 

Айхынова К.К. 

Пестова И.В. 

      Материалдық - техникалық базаны нығайту: ағашты бұталы 

өсімдіктер, гүлді өсімдіктерді көбейту: чубушник, сиверс алмасы, қара өрік, 

бөртегүл, інжугүл, жүзім, құлпынай, таңқурай өсімдіктері отырғызылды. 

Тәлімбақта арша, туя, бөртегүл, қара қарақат, тал өсімдіктерін көктемгі 

қалемшелері арқылы, микрофлора хризантемсын көбейту жұмыстары 

жүргізілді. 
 



«Рухани жаңғыру»  бағдарламасының  шеңберінде 

«Туған өлкемді зерттеймін» облыстық ғылыми зерттеу 

конференциясының қорытындысы 

БҚО білім басқармасының 2020 жылғы 24 қаңтардағы № 43 бұйрығына сәйкес 

балалардың шығармашылық зерттеу белсенділіктерін дамыту және қолдау, талантты 

оқушыларды анықтау, экологиялық білім беру арқылы білімдерін кеңейту мақсатында 27 

ақпан  күні «Туған өлкемді зерттеймін» облыстық ғылыми-зерттеу конференциясы 

өткізілді.     

      Байқауға 12 аудан,  Орал қалалық №12, 17, 23, 25, 32, 36 жалпы орта білім беретін 

мектептері, дарынды балаларға арналған мамандандырылған С.Сейфуллин атындағы №11 

облыстық қазақ мектеп-интернат кешені, М.Өтемісұлы атындағы облыстық сауықтыру 

мектеп-интернаты қатысты. Барлығы 55 оқушы болды.  

Қазылар алқасы Орал қаласы, Бөкейордасы, Ақжайық ауданының жақсы 

дайындықтарын атап өтті.   

Облыстық конференцияның қорытындысы бойынша:  

1.«Флора экологиясы» номинациясы  

І орын - Сағындыққызы Дильназ Бөкейордасы ауданы, Жәңгірхан атындағы жалпы орта 

білім беретін мектебі;  

ІІ орын - Фазыл Аяулым Жаңақала ауданы, Ә.Жангелдин атындағы жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

ІІ орын - Құрманаева Шұғыла Казталов ауданы, Көктерек орта жалпы беретін Қараөзен 

мектеп лицейі;  

ІІІ орын - Асанова Илана Бәйтерек ауданы, Дариян мектеп-гимназия интернаты; 

ІІІ орын - Гриценко Владимир Орал қаласы, №17 жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІІ орын - Абдыахатұлы Темірлан Облыстық экологиялық-биологиялық орталығы;  

Алғыс хат - Кужиева Гаухар Шыңғырлау ауданы, Шыңғырлау орта жалпы білім беретін 

мектебі; 

Алғыс хат - Ғаллемова Асемгүл Жәнібек ауданы, Т.Жароков атындағы жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

Алғыс хат - Шевригина Ариана Орал қаласы, №23 жалпы орта білім беретін мектебі.     

2.«Фауна экологиясы» номинациясы 

І орын - Нургалиева Рамина Орал қаласы, дарынды балаларға арналған 

мамандандырылған С.Сейфуллин атындағы №11 облыстық қазақ мектеп-интернат кешені; 

ІІ орын - Черноярова Наталья Бәйтерек ауданы, Камен орта жалпы білім беретін мектебі; 

ІІ орын - Ишан Әсел Орал қаласы, М.Өтемісұлы атындағы облыстық сауықтыру мектеп-

интернаты; 

ІІІ орын - Олжағали Ерғали Қаратөбе ауданы, Б.Қаратаев орта жалпы білім беретін 

мектебі; 

ІІІ орын - Муратова Айнур Орал қаласы, №12 жалпы орта білім беретін мектебі;  

ІІІ орын - Еслямғалиев Ғилман Сырым ауданы, жалпы білім беретін В.Шубин атындағы 

орта мектебі;  

Алғыс хат - Сердюкова Алина Шыңғырлау ауданы, Л.Қылышев атындағы жалпы орта 

білім беретін мектебі; 

Алғыс хат - Махамбетова Зияда Теректі ауданы, №1 Подстепной орта жалпы білім беретін 

мектебі; 

Алғыс хат - Невесенко Максим Орал қаласы, №23 жалпы орта білім беретін мектебі. 

3.«Экология және адам» номинациясы 
І орын - Бекесова Жұлдыз Орал қаласы, №25 жалпы орта білім беретін мектебі;  

ІІ орын -Қуанышқалиева Арузия Тасқала ауданы, «Сәулет» мектеп-лицейі; 

ІІ орын - Жақсыбаева Нұрдана Жаңақала ауданы, Жаңақала мектеп-гимназия; 

ІІІ орын - Амангельдиева Аружан Шыңғырлау ауданы, А.Тихоненко атындағы жалпы 

орта білім беретін мектебі; 

ІІІ орын - Ескалиева Аида Қаратөбе ауданы, Қалдығайты жалпы орта білім беретін 

мектебі; 

ІІІ орын - Қабиболла Мерей Бәйтерек ауданы, Дариян мектеп-гимназия; 



Алғыс хат - Абдулова Жәмиля Бөкейордасы ауданы, Жәңгірхан атындағы жалпы орта 

білім беретін мектебі; 

Алғыс хат - Губайдоллина Эльнора Орал қаласы, М.Өтемісұлы атындағы облыстық 

сауықтыру мектеп-интернаты. 

4. «Ecocreativ» номинациясы 

І орын - Ақжайық ауданы, Краснояр орта жалпы білім беретін мектебі;   

ІІ орын - Жарасова Бибінұр Шыңғырлау ауданы, А.Тихоненко атындағы орта білім 

беретін мектебі;   

ІІ орын - Саткалиева Аяжан Жаңақала ауданы, Жаңақала жалпы орта білім беретін 

мектебі;   

ІІІ орын - Қасымова Қарақат Жәнібек ауданы, Х.Халиуллин атындағы  жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

ІІІ орын - Кузергалиева Даяна Бөкейордасы ауданы, М.Мәметова атындағы жалпы орта 

білім беретін мектебі;   

ІІІ орын - Нұрмұғанбетова Ұлданай Қаратөбе ауданы, Қоскөл жалпы орта білім беретін 

мектебі;   

Алғыс хат - Тастайбеков Айболат Тасқала ауданы, жалпы орта білім беретін Мереке 

мектеп балабақша кешені; 

Алғыс хат - Никанова Зарина Бәйтерек ауданы, Ульянов жалпы орта білім беретін мектебі; 

Алғыс хат - Абдрахманова Аэлита Орал қаласы, №12 жалпы орта білім беретін мектебі.                                                   

Облыстық "Оқушылардың 

экологиялық бизнес-жобасы" қорытындысы  

 

БҚО білім басқармасының 2020 жылғы 24 қаңтардағы № 45 бұйрығына сәйкес 

қоғамның әлеуметтік маңызы бар мәселелерін шешу жолдарын қарастырып, кәсіпкерлік 

қызметке ынталандыру, талантты да талапты жастарды анықтау, белсенді, құзіретті, 

бәсекеге қабілетті жас ұрпақ тәрбиелеу мақсатында 28 ақпан  күні «Оқушылардың 

экологиялық бизнес-жобасы» байқауы өткізілді.     

      Байқауға 11 аудан,  Орал қалалық №33, 35 жалпы орта білім беретін мектептері, 

М.Өтемісұлы атындағы облыстық сауықтыру мектеп-интернаты қатысты. Барлығы 14 

оқушы болды.  

Қазылар алқасы Сырым ауданының жақсы дайындығын атап өтті.   

І орын – Амангелерова Гүлназ Сырым ауданы, жалпы білім беретін Көздіғара негізгі 

мектебі; 

ІІ орын – Құрамысов Арын, Шайдоллин Жәңгірхан Жаңақала ауданы, №3 Жаңақала 

жалпы орта білім беретін қазақ мектебі; 

ІІ орын – Даулбаев Санжар Тасқала ауданы, жалпы орта білім беретін Оян мектеп 

балабақша кешені; 

ІІІ орын - Бозова Зарина Орал қаласы, №33 жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІІ орын – Букенбаев Нурсултан Орал қаласы, облыстық көру қабілеті бұзылған балаларға 

арналған арнаулы мектеп --интернаты;  

ІІІ орын – Ельтайұлы Нұрдаулет Бөкейордасы ауданы, А.Құсайынов атындағы жалпы орта 

білім беретін мектебі;  
Алғыс хат – Жарасқызы Айшат Орал қаласы, М.Өтемісұлы атындағы облыстық 

сауықтыру мектеп-интернаты;  

Алғыс хат –Жетпісбай Мира Теректі ауданы, Шаған жалпы орта білім беретін мектебі; 

Алғыс хат – Анесов Абат, Турсинов Армат Ақжайық ауданы, №1 жалпы орта білім 

беретін мектебі. 

«Рухани жаңғыру»  бағдарламасының  шеңберінде 

қашықтықтан өткізілген «Табиғатты аяла» облыстық  

форумның қорытындысы 

БҚО білім басқармасының 2020 жылғы 30 мамырдағы №170 бұйрығына сәйкес  

білім алушыларды табиғатты қорғау қызметіне тарту, экологиялық мәдениетті және туған 

өлке табиғатына экологиялық бағдарланған қатынасты тәрбиелеу мақсатында 6 – 24 сәуір 

аралығында қашықтықтан «Табиғатты аяла» облыстық форумы өткізілді.    



      Форумға 10 аудан,  Орал қалалық №№ 4,5,10,17,23,25,38,42,48,49,50 жалпы орта 

білім беретін мектептері, лицей және гимназиялары қатысты. Барлығы 83 оқушы болды.  

Қазылар алқасы Бөкей орда, Теректі, Бәйтерек аудандары және Орал қаласы жақсы 

дайындықтарын атап өтті.  

Облыстық форумның  қорытындысы бойынша:  

1. «Туған өлке тарихы» номинациясы 

І орын -  Гумаров Орынбек Бөкей ордасы ауданы, М.Маметова ат. жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

ІІ орын - Құзайыр Жанайым Жәнібек ауданы, Ғ.Қараш ат. жалпы білім беретін орта 

мектебі; 

ІІІ орын - Джумагазиева Альбина Орал қаласы, Ә.Молдағұлова ат. № 38 мектеп – лицейі; 

ІІІ орын - Елесбаева Айман Шыңғырлау ауданы, А.Тихоненко ат. орта жалпы білім 

беретін мектебі;  

ІІІ орын - Шевригина Арина, Ильина Ксения, Радзиевская Дарья Орал қаласы, № 23 

жалпы орта білім беретін мектебі; 

Алғыс хат - Макуха Никита Орал қаласы, №17 жалпы орта білім беретін мектебі. 

2.«Жасыл экономика» номинациясы 

І орын -  Русланұлы Данияр Теректі ауданы, Жайық негізгі орта білім беретін мектебі;  

ІІ орын - Мурзина Екатирина Орал қаласы, №17 жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын - Хайырлиева Дильназ Бөкей ордасы ауданы, Жәңгірхан ат, жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

ІІІ орын - Кубеева Мадина Бәйтерек ауданы, Камен жалпы орта білім беретін мектебі;  

ІІІ орын - Ныгметова Назым Теректі ауданы, Жайық негізгі жалпы орта білім беретін 

мектебі; 

ІІІ орын - Тасқали Аяулым Орал қаласы, № 42 «Ақ ниет» мектеп- гимназиясы; 

Алғыс хат - Кабибуллиев Наурызбек Шыңғырлау ауданы, А.Тихоненко ат. орта жалпы 

білім беретін мектебі;  

Алғыс хат -Бектен Ақбота Орал қаласы, №49 жалпы орта білім беретін мектебі. 

3.«Денсаулық және қоршаған орта» номинациясы 
І орын -Чарикова Оксана  Бәйтерек ауданы, Ульян жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын - Иманғали Айкөркем Теректі ауданы, Жайық негізгі жалпы орта білім беретін 

мектебі; 

ІІ орын - Ғилажеден Дильназ Орал қаласы, № 42 «Ақ ниет» мектеп- гимназиясы; 

ІІІ орын -Мергенғалиева Айымгүл Жаңақала ауданы, №3 жалпы орта білім беретін қазақ 

мектебі; 

ІІІ орын - Уразгалиева Жасмина Бөкей орда ауданы, М.Маметова ат. жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

ІІІ орын -Амангелдиева Аружан Шыңғырлау ауданы, А.Тихоненко ат. орта жалпы білім 

беретін мектебі;  

Алғыс хат - Погодаева Софья Орал қаласы, № 17 жалпы орта білім беретін мектебі;  

Алғыс хат – Құмарғали Бибинур  Орал қаласы, Ә.Молдағұлова ат. № 38 мектеп – лицейі. 

4. «Экоболашақ» номинациясы 

І орын - Зайнуллин Оралбек Бөкей ордасы ауданы, Жәңгірхан ат, жалпы орта білім 
беретін мектебі; 

ІІ орын - Жеңіс Дана Орал қаласы, № 42 «Ақ ниет» мектеп- гимназиясы; 

ІІ орын - Сүндетова Камила Орал қаласы, Д.Қонаев ат №44 мектеп- гимназиясы; 

ІІІ орын -Стребкова Дарья Бәйтерек ауданы, Камен жалпы орта білім беретін мектебі;  

ІІІ орын - Сакенова Жанбота Қаратөбе ауданы, Қаратөбе балалар шығармашылық үйі; 

ІІІ орын - Серік Аружан Казталов ауданы, Ғ.Қараш ат. Қараоба мектеп – гимназиясы; 

Алғыс хат - Закидулла Көркем Орал қаласы, Д.Қонаев ат №44 мектеп- гимназиясы; 

Алғыс хат - Нағымова Тамирис Жаңақала ауданы, мектеп – гимназиясы. 

5. «Жасыл оазистер» номинациясы 

І орын - Гусева Анастасия Орал қаласы, № 17 жалпы орта білім беретін мектебі;  

ІІ орын - Жақсыбаева Нұрдана Жаңақала ауданы, мектеп – гимназиясы; 



ІІ орын - Сарсемалиева Лунара  Бөкей ордасы ауданы, Жәңгірхан ат, жалпы орта білім 

беретін мектебі;  

ІІІ орын - Жубаева Сымбат Қаратөбе ауданы, балалар шығармашылық үйі; 

ІІІ орын - Еркин Диана Орал қаласы, № 42 «Ақ ниет» мектеп- гимназиясы; 

ІІІ орын - Бимашева Жасмина Жәнібек ауданы, Ғ.Сарбаев ат. жалпы білім беретін орта 

мектеп балабақшасы; 

Алғыс хат – Сайхатдинова Аружан  Орал қаласы, Д.Қонаев ат №44 мектеп- гимназиясы; 

Алғыс хат - Жұматаева Тахмира Орал қаласы, № 49 жалпы орта білім беретін мектебі.  

Облыстық «Қызғалдақтың Отаны- Қазақстан!» 

қашықтықтан өткізілген байқауыдың қорытындысы 

Білім басқармасының 2020 жылғы 30 наурызындағы №171 бұйрығына сәйкес  

қызғалдақты қорғау, насихаттау жұмыстары тек сөз жүзінде емес, нақты іс, түрлі шаралар 

арқылы жүзеге асыру, оқушылардың танымдық және шығармашылық әрекеттерін арттыру 

мақсатында 6 сәуір – 1 мамыр аралығында қашықтықтан «Қызғалдақтың Отаны- 

Қазақстан!» облыстық байқауы өткізілді.    

      Байқауға 9 аудан, Орал қалалық №№3,10,14,19,33,34,38,49,48,50 жалпы орта білім 

беретін мектептері, лицей және гимназиялары, облыстық көру қабілеті бұзылған 

балаларға арналған арнаулы мектеп - интернаты қатысты. Барлығы 65 оқушы болды.  

Қазылар алқасы Бәйтерек ауданы және Орал қаласының жақсы дайындықтарын 

атап өтті.  

Облыстық байқаудың  қорытындысы бойынша:  

1. «Қызғалдақтарды қорғау – менің міндетім» (ең үздік әңгіме)     
І орын - Қуат Жазель Орал қаласы, А.Тайманов ат. №34 мектеп - гимназиясы; 

ІІ орын - Шайдоллин Жәңгірхан Жаңақала ауданы, №3 жалпы орта білім беретін қазақ 

мектебі; 

ІІ орын -Төлеуғали Расул Орал қаласы, №14 жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІІ орын - Куржаубаева Айдана Шыңғырла ауданы, А.Тихоненко ат. орта жалпы білім 

беретін мектебі; 

ІІІ орын - Арманқызы Шынар Орал қаласы, облыстық көру қабілеті бұзылған балаларға 

арналған арнаулы мектеп - интернаты;  

ІІІ орын - Малюшенко Анастасия Орал қаласы, №3 жалпы орта білім беретін орта мектебі; 

Алғыс хат - Рамазанов Ершат Жаңақала ауданы, Жаңақала мектеп – гимназиясы; 

Алғыс хат –Жанболат Ералы Орал қаласы, А.Байтұрсынұлы ат.№10 жалпы орта білім 

беретін мектебі. 

   2. «Әсем қызғалдақтар» фотоколлаждар 

І орын -Маслова Ульяна Бәйтерек ауданы, Егіндібұлақ жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын - Мергенғалиева Айымгүл Жаңақала ауданы, №3 жалпы орта білім беретін қазақ 

мектебі; 

ІІ орын - Батырханова Әмина Бөкей ордасы ауданы, М.С.Бабажанов ат. жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

ІІІ орын -Аяп Жалғас Бәйтерек ауданы, Ульянов жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІІ орын -Султанғалиева Мөлдір Жаңақала ауданы, Жаңақала мектеп - гиназиясы;  

ІІІ орын -Талапов Сұлтан Қаратөбе ауданы, Шалғын негізгі орта мектебі; 
Алғыс хат - Махсұт Ақбота Орал қаласы, №49 жалпы орта білім беретін мектебі; 

Алғыс хат – Темірболат Аяна Орал қаласы, №50 жалпы орта білім беретін мектебі.  

  3.«Қызғалдақты сақтайық!!!» - сәндік-қолданбалы өнер 
І орын -Төлеген Ақбота Орал қаласы, №49 жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын -Аманбаева Фатима Қаратөбе ауданы, Мұхит ат. жалпы орта білім беретін 

мектебі; 

ІІ орын -Мұратова Перизат Жәнібек ауданы, жалпы білім беретін Ұзынкөл орта мектебі; 

ІІІ орын -Жақсылық Әліжан Бәйтерек ауданы, Володар жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІІ орын - Каменная София Шыңғырлау ауданы, А.Тихоненко ат. орта жалпы білім беретін 

мектебі;  

ІІІ орын - Овчинникова Лидия Орал қаласы, №3 жалпы орта білім беретін орта мектебі; 

Алғыс хат - Сахтай Ердаулет Ақжайық ауданы, Мерген орта жалпы білім беретін мектебі; 



Алғыс хат -Нашуов Эльдар Ақжайық ауданы, Болдырев  негізгі жалпы білім беретін  

мектебі. 

 

Облыстық «Жер біздің үйіміз» табиғатты қорғау қашықтықтан 

өткізілген акцияның қорытындысы 

Білім басқармасының 2020 жылғы 30 наурызындағы №172 бұйрығына сәйкес  

оқушылардың бойына патриоттық тәрбие  бере  отырып қоршаған орта байлығын 

бағалауға, табиғатты қорғау қызметіне және өз өлкесінің экологиялық жағдайын түзетуге 

ат салысуға қатыстыру мақсатында 10 сәуір – 28 мамыр аралығында қашықтықтан «Жер 

біздің үйіміз» табиғатты қорғау облыстық акциясы өткізілді.    

      Байқауға 9 аудан, Орал қалалық №№1, 9, 10,14, 16, 17, 21,23, 25,33, 37, 49 жалпы 

орта білім беретін мектептері, №42 «Ақ ниет» мектеп - гимназиясы, Вальдорф 

бағытындағы мектеп-гимназиясы, Атамекен ҚБЖТжЭО қатысты. Барлығы 78 оқушы 

болды. 

Қазылар алқасы Бөрлі ауданы және Орал қаласының №17,16 жалпы орта білім 

беретін мектептерінің жақсы дайындықтарын атап өтті. Байқауға Сырым, Тасқала, Теректі 

аудандары қатысқан жоқ. 

Облыстық акцияның қорытындысы бойынша:   

"Экологиялық десант" номинациясы  
І орын –  Бөрлі ауданы, Ақсай қаласы №2 жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын – Жаңақала ауданы, №3 жалпы орта білім беретін қазақ мектебі; 

ІІ орын –Жәнібек ауданы, №1 мектеп – лицейі;  

ІІІ орын – Орал қаласы, №42 «Ақниет» мектеп – гимназиясы;  

ІІІ орын – Бөкейордасы ауданы, М-С.Бабажанов атындағы жалпы орта білім беретін 

мектебі;  

ІІІ орын – Бәйтерек ауданы, Дарьян жалпы орта білім беретін мектебі; 

Алғыс хат – Орал қаласы, №49 жалпы орта білім беретін мектебі; 

Алғыс хат – Орал қаласы, №14 жалпы орта білім беретін мектебі.  

 «Мен жануарларды  жақсы көремін» сурет номинациясы 

І орын- Орал қаласы, №17 жалпы орта білім беретін мектебі, 7 - сынып, Гефко Вероника; 

ІІ орын – Орал қаласы, №17 жалпы орта білім беретін мектебі, 9 - сынып, Хачатрян 

Карина; 

ІІ орын –Жәнібек ауданы, №1 мектеп – лицейі, 9 - сынып, Искакова Сымбат; 

ІІІ орын – Орал қаласы, №9 жалпы орта білім беретін мектебі, 8 - сынып, Нургалиева 

Динара; 

ІІІ орын – Шыңғырлау ауданы, А.Тихоненко атындағы  жалпы орта білім беретін мектебі, 

9 - сынып Жарасова Бибінұр; 

ІІІ орын – Орал қаласы, №42 «Ақниет» мектеп – гимназиясы, 6 - сынып, Бейсетай Сафина; 

Алғыс хат – Орал қаласы, №49 жалпы орта білім беретін мектебі, 7 - сынып, Жасұлан 

Эльнара; 

Алғыс хат – Қаратөбе ауданы, Қалдығайты жалпы орта білім беретін мектебі, 6 - сынып, 

Асқаров Ақниет. 

«Жасыл планета» сурет номинациясы 

І орын – Орал қаласы, №16 жалпы орта білім беретін мектебі, 9 - сынып, Чайко Дарья; 

ІІ орын – Орал қаласы, №17 жалпы орта білім беретін мектебі, 9 - сынып, Сергеева Мария; 

ІІ орын – Казталов ауданы, Қайыңды  жалпы орта білім беретін мектебі, 5 - сынып, 

Серикова А.; 

ІІІ орын – Орал қаласы, №42 «Ақниет» мектеп – гимназиясы, 6 - сынып, Бейсетай Сафина; 

ІІІ орын – Қаратөбе ауданы, Қалдығайты жалпы орта білім беретін мектебі, 10 - сынып, 

Құспанова Ақбота; 

ІІІ орын – Шыңғырлау ауданы, Ащысай  жалпы орта білім беретін мектебі, 10 - 

сынып,Тұяқбаева Дильназ; 

Алғыс хат – Жәнібек ауданы, №1 мектеп – лицейі, 7 - сынып, Атай Әлия;  

Алғыс хат – Шыңғырлау ауданы, А.Тихоненко атындағы  жалпы орта білім беретін 

мектебі, 8 - сынып, Махмут Асель. 



                 Облыстық қашықтықтан өткізілген «Экосоқпақ» жас экологтар 

мен натуралистер слетінің қорытындысы 

Білім басқармасының 2020 жылғы 22 мамырдағы №248 бұйрығына сәйкес  

оқушыларда экологиялық сауатты мінез–құлық және табиғатқа саналы көзқарас 

қалыптастыру, оқушылардың ғылыми - зерттеу жұмыстарына қызығушылығын арттыру, 

қоршаған ортаны зерттеуде практикалық білімін дамыту мақсатында 15 – 25 маусым 

аралығында қашықтықтан «Экосоқпақ» жас экологтар мен натуралистер слеті өткізілді.    

      Слетке 7 аудан, Орал қалалық №№32,49,42 «Ақ ниет» гимназиясы қатысты. 

Барлығы 30 оқушы болды.  

Қазылар алқасы Бәйтерек, Бөрлі аудандарының жақсы дайындықтарын атап өтті.  

Облыстық слеттің  қорытындысы бойынша:  

1.«Флористика» номинациясы 

І орын - Чернухина Милана Бәйтерек ауданы, Щапов жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын - Калымгерей Мөлдір Бөрлі ауданы, №1 жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІІ орын - Калиматова Альмара Бөкей орда ауданы, Жәңгір хан атындағы жалпы орта 

білім беретін мектебі; 

ІІІ орын - Гумарова Әсем Шыңғырлау ауданы, Тасмола орта жалпы білім беретін мектебі;  

Алғыс хат - Аблезова Зарина Тасмола орта жалпы білім беретін мектебі; 

Алғыс хат - Рахымжанова Диляра Жаңақала ауданы, Жаңақала мектеп – гимназиясы;  

Алғыс хат - Азбергенова Дильназ Тасқала ауданы, жалпы білім беретін Шежін мектеп 

балабақша кешені. 

2.«Энтомология» номинациясы 

І орын - Шакенова Наргиз Бөрлі ауданы, Ақсай қаласы, №7 жалпы орта білім беретін 

мектебі;  

ІІ орын - Юнат Милана Бөкей ордасы ауданы, Ш.Жексенбаев атындағы жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

ІІІ орын - Тлеген Ясмин Орал қаласы, № 42 «Ақ ниет»  жалпы орта білім беретін мектебі;  

ІІІ орын - Егорова Анастасия Орал қаласы, №32 жалпы орта білім беретін мектебі; 

Алғыс хат - Сагмалиева Перизат Бәйтерек ауданы, Щапов жалпы орта білім беретін 

мектебі;  

Алғыс хат - Рамазанов Ершат Жаңақала ауданы, Жаңақала мектеп - гимназиясы; 

Алғыс хат - Қайырғалиева Аңсағаным Қаратөбе ауданы, Қалдығайты жалпы орта білім 

беретін мектебі. 

 3.«Орнитология» номинациясы 
І орын - лайықты жұмыс жоқ. 

ІІ орын -Тлюупов Досымғали Шыңғырлау ауданы, Тасмола орта жалпы білім беретін 

мектебі; 

ІІІ орын - Жадыраев Улан Бөкей орда ауданы, М.Мәметова атындағы жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

ІІІ орын - Ғилажеденова Айнарсұлтан Орал қаласы,  №42 «Ақ ниет» гимназиясы; 

Алғыс хат - Загребина Алла Бәйтерек ауданы, Щапов жалпы орта білім беретін мектебі. 

Облыстық жазғы далалық қашықтықтан 

өткізілген «Бір апта табиғат аясында» 

ІІ-ші экологиялық мектебінің қорытындысы  

Білім басқармасының 2020 жылғы 7 шілдедегі №344 бұйрығына сәйкес  ағымдағы 

жылдың  21-31 шілде  аралығында педагогтер мен оқушылардың  биология, экология, 

география саласында өздерінің білімдері мен шығармашылық қырларын жетілдіруге 

мүмкіндік беру, оқушылармен ғылыми - зерттеу жұмыстарын ұйымдастыру, қоршаған 

ортаны зерттеуде практикалық білімдерін дамыту мақсатында облыстық жазғы далалық 

қашықтықтан «Бір апта табиғат аясында» ІІ-ші экологиялық мектебі  өткізілді.    

      ІІ –ші экологиялық мектепке 7 аудан, Орал қалалық №49 жалпы орта білім беретін 

мектебі және №42 «Ақ ниет» мектеп - гимназиясы қатысты. Барлығы 13 оқушы 13 

жетекші болды. 



Қазылар алқасы Бөрлі, Бөкей орда аудандары және Орал қаласы №3 жалпы орта 

білім беретін мектебінің жақсы дайындықтарын атап өтті.  Байқауға Ақжайық, Сырым, 

Тасқала, Теректі,Шыңғырлау аудандары  қатысқан жоқ. 

Облыстық ІІ –ші экологиялық мектеп қорытындысы бойынша:   

"Үздік жұмыс" номинациясы  
І орын – Досмухамбетова Алина Бөрлі ауданы, Ақсай қаласы №6 мектеп – лицейінің 

оқушысы;  

ІІ орын – Мухитова Гулстан, Канатова Лауриза Бөкейордасы ауданы, Жәңгір хан жалпы 

орта білім беретін мектебінің оқушысы; 

ІІ орын – Щербаков Максим Орал қаласы, №3 жалпы орта білім беретін мектебінің 

оқушысы; 

ІІІ орын – Машакаев Арнұр Бәйтерек ауданы, Белес жалпы орта білім беретін мектебінің 

оқушысы; 

ІІІ орын – Утегенова Жансая Казталов ауданы, А.Оразбаева атындағы жалпы орта білім  

беретін мектебінің оқушысы; 

ІІІ орын – Отарғали Милана Орал қаласы, №49 жалпы орта білім беретін мектебінің 

оқушысы; 

Алғыс хат – Кабанкина Анастасия Бәйтерек ауданы, Трекино жалпы орта білім беретін 

мектебінің оқушысы; 

Алғыс хат – Асылбекқызы Айнұр Қаратөбе ауданы, Шөптікөл жалпы орта білім беретін 

мектеп - балабақшасының оқушысы. 

«Безендіру» номинациясы  

І орын –  Измагамбетова Кульсипат Бөрлі ауданы, Ақсай қаласы №6 жалпы орта білім 

беретін мектеп – лицейінің биология пәні мұғалімі ; 

ІІ орын – Бөкейордасы ауданы, Жәңгір хан жалпы орта білім беретін мектебінің  

Шарафетдинова Бактыгул биология пәнінің мұғалімі, Шарафетдинов Нысанбек география 

пәні мұғалімі;  

ІІ орын – Мухин Олег Орал қаласы, №3 жалпы орта білім беретін мектебінің география- 

биология пәні мұғалімі; 

ІІІ орын – Бақытов Абдусамат Бәйтерек ауданы, Белес жалпы орта білім беретін мектебі 

биология пәні мұғалімі; 

ІІІ орын – Болатова Айнур Казталов ауданы, А.Оразбаева атындағы жалпы орта білім  

беретін мектебінің биология пәні мұғалімі; 

ІІІ орын – Габдушева Бибинұр Орал қаласы, №49 жалпы орта білім беретін мектебінің 

биология пәні мұғалімі; 

Алғыс хат – Кабанкин Сергей Бәйтерек ауданы, Трекино жалпы орта білім беретін 

мектебінің биология пәні мұғалімі; 

Алғыс хат – Зейнуллин Нұрбек, Қаратөбе ауданы, Шөптікөл жалпы орта білім беретін 

мектеп – балабақшасының география пәні мұғалімі. 

«Табиғат балалар көзімен» білім беру мекемелерінің 

тәрбиеленушілері арасындағы қашықтық 

викторинасының қорытындысы 

Білім басқармасының 2020 жылғы 17 шілдедегі №3-8/3537 хатына сәйкес  
ағымдағы жылдың  5 тамызында  балалардың экологиялық шығармашылығын дамыту, 

тәрбиеленушілердің бойына қазіргі экологиялық проблемаларға бейжай қарамай, өзіндік 

үлесін қосуға ынталандыру және табиғаттың ластану салдарымен байланысты 

проблемаларға назар аударта отырып, қоршаған ортаны аялауға тарту мақсатында  

«Табиғат балалар көзімен» білім беру мекемелерінің тәрбиеленушілері арасындағы 

қашықтық викторинасы өткізілді.    

      Викторинаға 11 аудан, Орал қалалық №27 жалпы орта білім беретін мектебі, IT 

лицей, облыстық отбасы үлгісіндегі балалар ауылы және Орал қаласы білім беру бөлімінің 

«Оқушылар сарайы» қатысты. Барлығы 21 оқушы болды. 

Қазылар алқасы Ақжайық, Бөрлі, Бәйтерек аудандарының жақсы дайындықтарын 

атап өтті. Байқауға Сырым, ауданы  қатысқан жоқ. 

Виктарина қорытындысы: 



І орын – Никитин Арсени Бәйтерек ауданы, Дарян жалпы орта білім беретін мектеп 

оқушысы; 

ІІ орын – Орес Жантөре Ақжайық ауданы, М.Әуезов ат орта жалпы білім беретін мектеп 

оқушысы; 

ІІІ орын – Бақтығалиева Альбина Бөрлі ауданы, №6 мектеп – лицейы оқушысы. 

«Гүлдене бер, мектебім!» 

облыстық сырттай байқауының қорытындысы 

 

Білім басқармасының 2020 жылғы 24 қаңтардағы  №44  бұйрығына сәйкес  

ағымдағы 27 қаңтар – 20 тамыз  аралығында мектеп жанындағы  оқу-тәжірибе үлескісі 

жұмыстарының мазмұны мен әдісін  жетілдіру, білім беру мекемелерінің сыртқы және 

ішкі көгалдануын жақсарту, оқушылардың танымдық және шығармашылық әрекеттерін 

арттыру, бос уақытты мазмұнды ұйымдастыру, үздік  тәжірибені насихаттау, тарату 

мақсатында  «Гүлдене бер, мектебім!»  облыстық сырттай байқауы өткізілді.    

      Облыстық сырттай байқауға 9 аудан, Орал қалалық А.Байтұрсынов атындағы №10 

жалпы орта білім беретін мектебі, №№32, 46 жалпы орта білім беретін мектептері, 

А.Тайманов атындағы №34 мектеп-гимназиясы, Д.Қонаев атындағы №44 мектеп - 

гимназиясы қатысты. Барлығы 30 жұмыс болды. 

 Қазылар алқасы Бөкейорда, Тасқала, Шыңғырлау аудандары жалпы орта білім 

беретін мектебінің жақсы дайындықтарын атап өтті. Байқауға Бөрлі, Жәнібек, Сырым 

аудандары  қатысқан жоқ. 

«Гүлдене бер, мектебім!»  облыстық сырттай байқауының қорытындысы бойынша: 

 «Үздік мектеп жанындағы оқу-тәжірибе үлескісі» номинациясы  

1 – орын Тасқала ауданы, «Сәулет» мектеп-лицейі»; 

2 – орын Тасқала ауданы, Ы.Жақсығұлов атындағы жалпы орта білім беретін мектебі; 

2 – орын Бөкейорда ауданы, Ш.Жексембаев атындағы жалпы орта білім беретін мектеп-

бөбекжай кешені; 

3 – орын Орал қаласы, №32 жалпы орта білім беретін мектебі; 

3 – орын Бәйтерек ауданы, Мичурин жалпы орта білім беретін мектеп – балабақша 

кешені; 

3 – орын Орал қаласы, А.Байтұрсынов атындағы №10 жалпы орта білім беретін мектебі. 

«Үздік жасыл бұрыш» номинациясы 

1 – орын Шыңғырлау ауданы, Полтава негізгі орта білім беретін балабақшасы; 

2 - орын Орал қаласы, А.Тайманов атындағы №34 мектеп-гимназиясы; 

2 - орын Тасқала ауданы, Ы.Жақсығұлов атындағы жалпы орта білім беретін мектебі; 

3 – орын Бөкейорда ауданы, Қ.Сағырбаев атындағы жалпы орта білім беретін мектеп-

балабақшасы; 

3 - орын Бәйтерек ауданы, Көшім орта жалпы білім беретін мектеп – балабақша кешені; 

3 – орын Ақжайық ауданы, Сарытоғай жалпы орта білім беретін мектебі. 

«Үздік мектеп жылыжайы» номинациясы 

1 - орын Бөкейорда ауданы, Жәңгірхан атындағы жалпы орта білім беретін мектебі; 

2- орын Тасқала ауданы, жалпы білім беретін Амангелді орта мектеп – балабақша кешені; 

2- орын Орал қаласы, Д.Қонаев атындағы №44 мектеп-гимназиясы; 
3- орын Жаңақала ауданы, Жаңақала мектеп – гимназиясы; 

3- орын Ақжайықауданы, М.Әуезов атындағы №2 жалпы орта білім беретін мектебі; 

3- орын Бөкейорда ауданы, М-С. Бабажанов атындағы жалпы орта білім беретін мектебі. 

«ҚИЯЛ ӘЛЕМІ» білім беру мекемелері тәрбиеленушілерінің 

ата –аналарымен бірлескен отбасылық қашықтан шығармашылық 

байқауының  қорытындысы 

 Білім басқармасының 2020 жылғы  2 қыркүйек №462 бұйрығына сәйкес 

балалардың шығармашылығын дамытуда ата-ана қолдауын күшейту және отбасы 

шығармашылығы үшін қолайлы жағдайлар жасау мақсатында ағымдағы жылғы 25 

қыркүйек күні «Қиял әлемі»  облыстық  отбасылық  қашықтан  байқауы өткізілді 

      Байқауға 12 аудан, Орал қалалық №№50,49,31,10,44 жалпы орта білім беретін 

мектептері, Мектептеп тыс жұмыс орталығы, облыстық дарынды балаларға арналған 



мамандандырылған ақпараттық технологиялар мактеп-лицей-интернаты, М.Өтемісұлы 

атындағы облыстық сауықтыру мектеп-интернаты, облыстық отбасы үлгісіндегі балалар 

ауылы қатысты. Барлығы 83 жұмыс каралды. 

 Қазылар алқасы  Шыңғырлау, Ақжайық, Бөкейордасы, Жәнібек, Сырым 

аудандарының жақсы дайындықтарын атап өтті. 

Облыстық  байқаудың қорытындысы бойынша:  

1. «4-9 жас» категориясы бойынша: 
І орын – Төлепбергеновтар отбасы , Ақжайық ауданы, Балалар шығармышылық 

орталығы; 

ІІ орын – Қуанышқалиевтар отбасы, Шыңғырлау ауданы, Шыңғырлау орта жалпы білім 

беретін мектебі; 

ІІІ орын – Умирзакова Аянур, Сырым ауданы, Қ. Мырзалиев атындағы жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

Алғыс хат – Сарсенгалиевтер отбасы, Шыңғырлау ауданы, Л.Қылышев атындағы жалпы 

орта білім беретін мектебі; 

Алғыс хат – Қожасовтар отбасы, Сырым ауданы, жалпы  білім беретін Булан орта мектеп 

балабақша кешені; 

Ынталандыру(Балалар зообағына билет)- Модагалиевтер отбасы Ақжайық ауданы, 

С.Ошанов атындағы жалпы орта білім беретін мектебі;  

Ынталандыру (балалар зообағына тегін билет) - Баймуханова Диамара Шыңғырлау 

ауданы, А.Тихоненко атындағы жалпы орта білім беретін мектебі;  

2. «10-13 жас» категориясы бойынша 

І орын- Даулетовтер отбасы, Жәнібек ауданы, Ұзынкол жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын – Бисенгалиевтер отбасы Ақжайық ауданы, Балалар шығармышылық орталығы; 

ІІІ орын- Бақтығалиевтер отбасы, Бөкейордасы ауданы, Ш. Жексенбаев атындағы жалпы 

орта білім беретін мектебі;  

Алғыс хат – Базарбаевтар отбасы, Бөкейордасы ауданы, Ш. Жексенбаев атындағы жалпы 

орта білім беретін мектебі;  

Алғыс хат – Жақсылыковтар отбасы, Қаратөбе ауданы, Балалар шығармышылық 

орталығы; 

Алғыс хат – Жанұзақовтар отбасы, Қаратөбе ауданы, Балалар шығармышылық орталығы; 

Алғыс хат – Васильченко отбасы, Бөрлі ауданы, Облав МБК; 

Алғыс хат – Садуақасовтар отбасы, Бөрлі ауданы, Аксай қ, №3 жалпы орта білім беретін 

мектебі; 

Алғыс хат – Азаматова Айәсем, Жәнібек ауданы, А. Оразбаева атындағы  жалпы білім 

беретін негізгі мектебі; 

Алғыс хат – Габдысыиқ Саят, Тасқала ауданы, жалпы білім беретін Ақтау ОМББК 

Алғыс хат – Бөкенбай Гулжайна, Теректі ауданы,  Абай атындағы жалпы орта білім 

беретін мектебі; 

Ынталандыру (Балалар зообағына билет )- Алипкалиевтар отбасы, Жәнібек ауданы, Х. 

Халиуллин атындағы жалпы орта білім беретін мектебі; 

Ынталандыру(Балалар зообағына билет )- Атшабаева Айгуль, Жәнібек ауданы, Е 

Ниеткалиев атындағы жалпы орта білім беретін мектебі; 
Ынталандыру(Балалар зообағына билет )- Мамбеталиевтер отбасы, Бөкейордасы ауданы, 

Жангирхан атындағы жалпы орта білім беретін мектебі; 

3. «14-17 жас» категориясы бойынша  

І орын – Нургазиновтер отбасы, Орал қаласы, Мектептен тыс жұмыс орталығы; 

ІІ орын – Адирова Азиза, облыстық дарынды балаларға арналған мамандандырылған 

ақпараттық технологиялар мактеп-лицей-интернаты; 

ІІІ орын- Жумашевтар отбасы, Ақжайық ауданы; 

Алғыс хат – Нугманова Райгул Казталов ауданы, Бостандық орта жалпы білім беретін 

мектебі; 

Алғыс хат – Батырғали Айару, Жаңақала  ауданы; 

«Рухани жаңғыру» бағдарламасының шеңберінде 

«Green time»  облыстық қашықтан  байқауының қорытындысы 



 

 Білім басқармасының 2020 жылғы 28 тамыз №454 бұйрығына сәйкес балалардың 

және олардың ата-аналарың экологиялық мәдениетінің деңгейін көтеру мақсатында 

ағымдағы жылғы 30 қыркүйек күні «Green time»  облыстық   қашықтан  байқауы өткізілді 

      Байқауға 10 аудан, Орал қалалық №№37,43,19,30 жалпы орта білім беретін 

мектептері қатысты. Қатыспаған Бөрлі, Теректі аудандары.  Барлығы 41 жұмыс 

карастырылды. 

 Қазылар алқасы  Шыңғырлау, Бәйтерек, Казталов, Тасқала,  аудандарының және 

Орал қалалық №№,43,19,30.46  жалпы орта білім беретін мектептері жақсы 

дайындықтарын атап өтті. 

Облыстық  байқаудың қорытындысы бойынша:  

1. «Экоертегі» номинациясы бойынша 
І орын – Тарихова Сағыныш, Казталов ауданы, Ақпәтер жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын – Айткалиев Алимжан, Орал қаласы №43 жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын –  Сырым Саян,Тасқала ауданы, жалпы білім беретін Ақтау ОМБК 

ІІІ орын- Хамза Айару, Шыңғырлау ауданы, Тасмола орта жалпы білім беру мектебі; 

ІІІ орын – Нұрланқызы Інжу, Бәйтерек ауданы, Новенький жалпы орта білім беретін 

мектебі; 

ІІІ орын –Серік Эльнура, Ақжайық ауданы, Тайпақ мектеп-гимназия КММ; 

Алғыс хат – Асихат Гауһар, Сырым ауданы, Қызылағаш негізгі мектебі; 

Алғыс хат – Тұрсынғали Айзере, Қаратөбе ауданы, Шөптікол жалпы орта білім беретін 

мектебі; 

2. «Сиқырлы қалам» номинациясы бойынша 
І орын –   Талапова Айару, Казталов ауданы, А. Оразбаева атындағы орта жалпы білім 

беретін мектебі; 

ІІ орын –  Жакиев Жалғас, Шыңғырлау ауданы, Ащысай орта жалпы білім беретін 

мектебі; 

ІІ орын –  Сайлауова Адияна, Сырым ауданы, Ж.Досмухамбетов атындағы ОМБК; 

ІІІ орын – Жигерова Мадина, Бөкей Ордасы ауданы,  Жәңгір хан атындағы жалпы орта 

білім беретін мектебі; 

ІІІ орын – Берікұлы Қайрат, Бәйтерек ауданы, Новенький жалпы орта білім беретін 

мектебі; 

ІІІ орын – Туралиева Амира, Бөкей ордасы ауданы, мектептен тыс тәрбие орталығы; 

Алғыс хат – Рамазан Абылай, Сырым ауданы, Қызылағаш негізгі мектебі; 

Алғыс хат – Жаппасбаева Лейла, Жәнібек ауданы, Тегісшіл жалпы білім беретін мектебі; 

Алғыс хат – Қуаныш Бекжан, Қаратөбе ауданы, Б. Аманшин атындағы жалпы білім 

беретін мектебі; 

3. «Табиғат біздің байлығымыз» номинациясы бойынша 

І орын – Ғазиз Рамина, Бәйтерек ауданы, Новенький жалпы орта білім беретін мектебі; 

ІІ орын- Хамит Кәусар, Орал қаласы №19 орта жалпы біліи беретін мектебі; 

ІІ орын – Халелов Данияр Орал қаласы №30 орта жалпы біліи беретін мектебі; 

ІІІ орын- Берік Әсемгул, Сырым ауданы, Қызылағаш  

ІІІ орын- Жауымбай Айзере, Шыңғырлау ауданы,  Шыңғырлау орта жалпы білім беретін 
мектебі; 

ІІІ орын- Алдаберген Назира, Ақжайық ауданы, М.Әуезов атындағы орта жалпы білім 

беретін мектебі; 

Алғыс хат – Темірболат Нұр, Жаңақала ауданы, Карманов жалпы орта білім беретін 

мектебі; 

Алғыс хат – Қабаев Алишер, Қаратөбе ауданы, Шалғын негізгі орта мектебі; 

Алғыс хат – Мұрат Ернұр, Жәнібек ауданы, Тегісшіл жалпы білім беретін негізгі мектебі; 

Облыстық қашықтан «Экологиялық патруль» 

байқауының қорытындысы 

 

Білім басқармасының 2020 жылғы  2 қыркүйектегі № 461 бұйрығына сәйкес  21 - 29 

қыркүйек күндері аралығында оқушылардың бойында экологиялық білім, әдеп, сана мен 



мәдениетті қалыптастырып, өз өлкесінің табиғат байлығын қорғауда, табиғатты қорғау 

органдарымен бірге қызмет ету   мақсатында облыстық қашықтан «Экологиялық патруль»  

байқауы өткізілді. 

       Байқауға 12 аудан, Орал қаласының № 25 жалпы орта білім беретін мектебі, 

А.Тайманов атындағы №34 мектеп- гимназиясы қатысты.  

       Қазылар алқасы Казталов, Сырым аудандарының жақсы дайындықтарын атап 

көрсетті. Барлығы 46 жұмыс қаралды. 

«Экоәлем» номинациясы 

I орын - жоқ (талапқа сай емес) 

II орын - Ақжайық ауданы, Бітік мектеп - бөбекжай кешені, Маратов Диас; 

II орын - Казталов ауданы, Жаңажол орта жалпы білім беретін мектебі, Ғалымқызы Дария; 

III орын - Бәйтерек ауданы, Достық жалпы орта білім беретін мектебі, Макатова 

Айнамкоз; 

III орын - Жаңақала ауданы, №3 жалпы орта білім беретін қазақ мектебі, «Экопатруль» 

тобы; 

III орын - Қаратөбе ауданы, Жамбыл жалпы орта білім беретін мектеп - балабақшасы, 

Тайпақова Оралгүл; 

Алғыс хат: 

Бәйтерек ауданы, Щапов жалпы орта білім беретін мектебі, Колесников Данила; 

Шыңғырлау ауданы, Полтава негізгі жалпы білім беретін мектебі, топтық жұмыс; 

Бөкей ордасы ауданы, Жәңгірхан атындағы жалпы орта білім беретін мектебі, «Жас 

орманшылар» үйірмесі. 

«Сақтаймыз және қорғаймыз» номинациясы  

I орын - Казталов ауданы, Жаңажол жалпы орта білім беретін мектебі, Темірхан Дәурен; 

II орын - Ақжайық ауданы, Бітік мектеп - бөбекжай кешені, Губашев Силыхан; 

II орын - Шыңғырлау ауданы, Шыңғырлау жалпы орта білім беретін мектебі, Исалиева 

Раиса; 

III орын - Бәйтерек ауданы, Щапов жалпы орта білім беретін мектебі, Шайхиева Венера; 

III орын – Казталов ауданы, С.Есетов атындағы жалпы орта білім беретін мектебі, 

Серикова Мергул; 

III орын - Қаратөбе ауданы, Қалдығайты жалпы орта білім беретін мектебі, Бисенова 

Нұрайым; 

Алғыс хат: 

Казталов ауданы, Казталов мектеп - лицейі, Тасбулатов Ислам; 

Сырым ауданы, «Жас туристтер» стансасы тәрбиеленушісі, Нариманова Мадина; 

Шыңғырлау ауданы, Ащысай жалпы орта білім беретін мектебі, Умаргалиев Аркен. 

«Жас табиғат жанашыры» номинациясы 

I орын - Сырым ауданы, жалпы білім беретін Көздіғара негізгі мектебі, Амангелерова 

Гүлназ; 

II орын - Орал қаласы, № 25 жалпы орта білім беретін мектебі, Миржанқызы Гүлназ; 

II орын - Ақжайық ауданы, Бітік мектеп – бөбекжай кешені, Каримуллина Перизат; 

III орын - Жаңақала ауданы, №3 жалпы орта білім беретін қазақ мектебі, Айымгүл 

Саматқызы; 
III орын - Бәйтерек ауданы, жалпы Щапов орта білім беретін мектебі, Загребина Алла; 

III орын - Шыңғырлау ауданы, А.Тихоненко атындағы жалпы орта білім беретін мектебі, 

Даржан Гүлжамиля. 

Алғыс хат: 

Казталов ауданы, Қоныс жалпы орта білім беретін мектебі, Қуанышева Нұрсезім; 

Орал қаласы, А.Тайманов атындағы №34 мектеп - гимназиясы, Жумалиева Айдина; 

Тасқала ауданы, С.Жақсығұлов атындағы жалпы орта білім беретін мектебі,  Идрисова 

Наргиз. 

 



Республикалық қашықтан өткен «Табиғатты аяла» жас 

өлкетанушылар, экологтар мен табиғат зерттеушілерінің 

республикалық форумының есебі. 
2020 жылдың 14 - 16 қыркүйек аралығында «Табиғатты аяла» жас 

өлкетанушылар, экологтар мен табиғат зерттеушілерінің қашықтықтан өткен 

республикалық форумына Бәйтерек, Бөкейорда, Теректі, Жәнібек аудандары 

және Орал қаласынан жинақталған барлығы 10 оқушы қатынасты. 

Қатысушылар республикалық форумның ережесі бойынша: 

1. «Туған өлке тарихы» номинациясы, 2.  «Жасыл экономика»,  

3.«Денсаулық және қоршаған орта», 4. «Экоболашақ», 5.«Жасыл оазистер» 

номинациялары бойынша қатынасып, өз жұмыстарын қорғады.  

Республикалық форумның қорытындысы бойынша «Туған өлке 

тарихы» номинациясы бойынша «Памятники Сайхин» жұмысымен Гумаров 

Орынбек (Бөкейорда ауданы, М.Мәметова атындағы ЖОББМ, жетекшісі 

Айгуль Абуханқызы) ІІ орынға ие болды.  Қалған қатысушыларымызға 

республикалық форумға қатысқаны жөнінде сертификаттар берілді. 

             Облыстық қашықтан  «Қызықты жануарлар әлемі»  

брейн – рингінің қорытындысы 

        Білім басқармасының 2020 жылғы 30 қыркүйектегі №528 бұйрығына 

сәйкес 2020 жылдың 15 қазан күні  оқушыларды табиғатты сүйе отырып 

және түсіне білуге баулу, жануарларды корғауға, жануарлар әлемінің сан 

алуандығы, олардың тіршілігі туралы түсінік беру, өздігінен ізденуге, 

қиялын, ой-өрісін кеңейтіп, ойын тұжырымдатып, шығармашылығын дамыту 

мақсатында облыстық экологиялық – биологиялық орталығының 

ұйымдастыруымен облыстық қашықтан «Қызықты жануарлар әлемі» брейн – 

рингі өтті. 

Қазылар алқасы Ақжайық, Бөрлі аудандары және Орал қаласы 

мектептерінің жақсы дайындықтарын атап көрсетті.         

           Облыстық қашықтан «Қызықты жануарлар әлемі» брейн – рингінің 

қорытындысы бойынша :     

            І орын –Ақжайық ауданы, Алмалы орта жалпы білім беретін мектебі 

оқушысы Нағым Айболат; 

            ІІ орын –Орал қаласы, №35 мектеп – лицейі оқушысы Косых Илья; 

           ІІІ орын–Бөрлі ауданы, №7 жалпы орта білім беретін мектебі оқушысы 

Кулекеш Гүлім; 

           Алғыс хат – Ақжайық ауданы, Қ.Байсықов ат. орта жалпы білім 

беретін мектебі оқушысы Қайырбек Айсана; 

           Алғыс хат – Тасқала ауданы, С.Жақсығұлов ат. жалпы орта білім 

беретін мектебі оқушысы Есеркенова Эльнара; 

  Алғыс хат – Қаратөбе ауданы, мектеп – гимназиясы оқушысы 

Қасымханұлы Еркебұлан; 

Алғыс хат – Орал қаласы, «№42 «Ақ ниет» гимназиясы оқушысы  Хамза 

Дауқара; 

Алғыс хат – Бөрлі ауданы, №7 жалпы орта білім беретін мектебі 

оқушысы Качко Арина; 

Алғыс хат – Жәнібек ауданы,  Х.Халиуллин жалпы орта білім беретін 

мектебі оқушысы Қуанова Ақмарал. 



«Шексіз әлем» атты облыстық 

қашықтан   өткізілген  байқау  қорытындысы   

 

БҚО білім басқармасының  2020 жылғы 30 қыркүйек № 527 бұйрығына 

сәйкес ерекше білім беруге қажеттіліктері бар балалар  тұлғасын тиімді 

дамыту және оны қоғамда биімдеу, ой- қиялын дамыту, туған өлкенің 

табиғатын сүйу және патриоттық сезімін тәрбиелеу мақсатында 2 - 5 қараша 

аралығында  қашықтан «Шексіз әлем» атты облыстық байқауы  өткізілді.   

      Байқауға 12 аудан, облыстық есту және сөйлеу қабілеті бұзылған 

балаларға арналған мектеп – интернат кешені, облыстық көру қабілеті 

бұзылған балаларға арналған арнаулы мектеп-интернаты, Зерде бұзылыстары 

бар балаларға арналған облыстық арнайы мектеп - интернаты оқушылары, 

Орал қалалық №№3, 6, 13, 19, 20 ,26, 32, 37, 39 жалпы орта білім беретін 

мектептері қатысты. Барлығы аудандық және қалалық байқау жеңімпаздары 

81  оқушы қатысты.  

Облыстық байқаудың қорытындысы бойынша:  

1. «Қазақстан-туған өлкем,табиғаты қандай көркем!» - суреттер  

І орын – Өмірзақ Нұржанат, Сырым ауданы, жалпы білім беретін Қособа орта 

мектеп -балабақша кешені оқушысы; 

ІІ орын – Каналиев Қайсар, Шыңғырлау ауданы, Тасмола жалпы орта білім 

беретін мектебі оқушысы; 

ІІ орын – Досетов Расул, Жәнібек ауданы, Ғ. Абдуллин ат. орта жалпы білім 

беретін мектебі оқушысы; 

ІІІ орын – Амангелді Сая, Казталов ауданы, Қайыңды орта жалпы білім 

беретін мектебі оқушысы; 

ІІІ орын – Вадениктов Александр, Орал қаласы, №13 жалпы орта білім 

беретін мектебі оқушысы; 

ІІІ орын – Бекбол Жамиля, Тасқала ауданы, жалпы білім беретін Шежін орта 

метеп балабақша кешені оқушысы; 

Алғыс хат – Асылбек Бекназар, Казталов ауданы, А.Оразбаева орта жалпы 

білім беретін мектебі оқушысы; 

Алғыс хат – Нұрислам Ғиният, Жәнібек ауданы, Ғ.Сарбаев ат. орта жалпы 

білім беретін мектеп – балабақшасы оқушысы; 

Алғыс хат – Дәулеткерей Кәусар, Бөкей орда ауданы, Т.Масин ат. жалпы 

орта білім беретін мектебі оқушысы. 

2. «Хэнд-мэйд –өз қолыңмен жасалған ғажайыптар»  
І орын – Нұрболат Жанель, Жәнібек ауданы, А.Оразбаева ат. негізгі 

мектебінің оқушысы; 

ІІ орын – Ситкалиева Зарина, Шыңғырлау ауданы, Л.Қылышев ат. жалпы 

орта білім беретін мектебі оқушысы; 

ІІ орын – Кусайнова Зарина, Ақжайық ауданы, балалар шығармашылығы 

орталығының, №1 орта жалпы білім беретін мектебінің оқушысы; 

ІІІ орын – Жардемғали Мирас, Казталов ауданы, Көктерек орта жалпы білім 

беретін мектебі; 



ІІІ орын – Орал Аида, Қаратөбе ауданы, Егіндікөл жалпа орта білім беретін 

мектебінің оқушысы; 

ІІІ орын – Жұмағали Лаура, облыстық есту қабілеті бұзылған балаларға 

арналған арнайы мектеп – интернаты оқушысы; 

Алғыс хат – Савичев Владислав, Орал қаласы, №32 жалпы орта білім беретін 

мектебінің оқушысы; 

Алғыс хат – Чамова Екатерина, Зерде бұзылыстары бар балаларға арналған 

облыстық арнайы мектеп – интернаты оқушысы; 

Алғыс хат – Бақытжан Қарақат, Теректі ауданы, балалар шығармашылық 

үйінің оқушысы. 

3.  «Табиғаттың әсемдігі» мәнерлеп оқу  

І орын – Мағзом Айсұлтан, Орал қаласы, №37 жалпы орта білім беретін 

мектебінің оқушысы; 

ІІ орын – Талғатұлы Нұрлан, Ақжайық ауданы, балалар шығармашылығы 

орталығының, Еңбекші негізгі мектебінің оқушысы; 

ІІ орын –Тынышқали Жанель, Сырым ауданы, жалпы білім беретін Қособа 

орта мектеп – балабақша кешенінің оқушысы; 

ІІІ орын – Кажибулатова Айнара, Бөкей орда ауданы, М.Мәметова ат. жалпы 

орта білім беретін мектебінің оқушысы; 

ІІІ орын – Абдушева Альбина, Казталов ауданы, Жаңажол орта жалпы білім 

беретін мектебінің оқушысы; 

ІІІ орын – Әбузар Жанар, Қаратөбе ауданы, Егіндікөл жалпа орта білім 

беретін мектебінің оқушысы; 

Алғыс хат – Нұржанов Дархан, Бөрлі ауданы, №1 жалпы орта білім беретін 

мектебінің оқушысы; 

Алғыс хат – Алимова Камила, Тасқала ауданы, С.Жақсығұлов ат. жалпы орта 

білім беретін мектебінің оқушысы; 

Алғыс хат – Еншалиева Айзада, Бөрлі ауданы, №4 жалпы орта білім беретін 

мектебінің оқушысы 

                                            

2020  оқу  жылы облыстық шаралар көрсеткіші. 

 
Облыстық шараларға талдау 

І орын - 8 балл, ІІ орын - 6 балл, ІІІ орын - 4 балл, Алғыс хат - 2 балл,  

қатысқаны үшін - 1 балл, қатыспағаны үшін - 1 балл шегеріледі. 

 
№ Аудан, қала ОЭБО 

барлық 

шаралар 

Өткіз

ілді 

 

Р-

қ 

 

Қатысты % Жетістік

тер 

балмен 

орны 

1 Ақжайық ауданы 15 14 1 13 86,7 98 IV 

2 Бөкейорда ауданы 15 14 1 15 100 148 І 

3 Бөрлі ауданы 15 14 1 12 80 60 X 

4 Жаңақала ауданы 15 14 1 14 93,3 85 VI 

5 Жәнібек ауданы 15 14 1 14 93,3 77 VIII 

6 Бәйтерек ауданы 15 14 1 15 100 128 ІІ 

7 Казталов ауданы 15 14 1 14 93,3 89 V 

8 Қаратөбе ауданы 15 14 1 14 93,3 73 VII 



9 Сырым ауданы 15 14 1 8 53,3 55 XI 

10 Тасқала ауданы 15 14 1 12 80 62 IX 

11 Теректі ауданы 15 14 1 12 80 29 XII 

12 Шыңғырлау ауданы 15 14 1 13 86,7 118 ІІІ 

13 Орал қаласы 15 14 1 13 86,7 298 І 

 

2020 жылғы облыстық шаралар диаграммасы 

 
 

 

Облыстық шаралар талдау облыстық мекемелер арасында 

 

№ облыстық мекемелер Қатысқан шара 

саны 

Жетістіктер 

балмен 

1 Облыстық дарынды  балаларға 

арналған мамандандырылған №8 

мектебі 

0 0 

2 БҚО дарынды балаларға 

арналған мамандандырылған 

«БІЛІМ -ИННОВАЦИЯ» мектеп-

лицей – интернаты» 

0 0 

3 Дарынды балаларға арналған 

мамандандырылған С. 

Сейфуллин атындағы №11 

облыстық қазақ мектеп - 

интернат кешені 

0 0 

4 Облыстық дарынды балаларға 

арналған мамандандырылған 

мектеп – интернаты 

2 7 

5 М.Өтемісұлы атындағы 

облыстық сауықтыру мектеп – 

интернаты 

3 18 
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Облыстық шаралар талдау арнайы мектеп – интернаттар арасында 
  

№ Арнайы мектептер – 

интернаты 

Қатысқан шара 

саны 

Жетістіктер 

балмен 

1 Облыстық есту және сөйлеу 

қабілеті бұзылған балаларға 

арналған мектеп – интернат 

кешені  

2 11 

2 Облыстық көру қабілеті 

бұзылған балаларға арналған 

арнаулы мектеп-интернаты  

2 5 

3 Зерде бұзылыстары бар 

балаларға арналған облыстық 

арнайы   мектеп-интернаты,  

1 3 

4 Облыстық отбасы үлгісіндегі 

балалар ауылы 

1 17 

Облыстық дарынды  балаларға 
арналған мамандандырылған 
№8 мектебі

БҚО дарынды балаларға 
арналған мамандандырылған 
«БІЛІМ -ИННОВАЦИЯ» мектеп-
лицей – интернаты»

Дарынды балаларға арналған 
мамандандырылған С. 
Сейфуллин атындағы №11 
облыстық қазақ мектеп -
интернат кешені
Облыстық дарынды балаларға 
арналған мамандандырылған 
мектеп – интернаты

М.Өтемісұлы атындағы облыстық 
сауықтыру мектеп – интернаты



 
 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Облыстық есту және сөйлеу 
қабілеті бұзылған балаларға 
арналған мектеп – интернат 
кешені 

Облыстық көру қабілеті 
бұзылған балаларға арналған 
арнаулы мектеп-интернаты 

Зерде бұзылыстары бар 
балаларға арналған облыстық 
арнайы   мектеп-интернаты

Облыстық отбасы үлгісіндегі 
балалар ауылы



2021  жылға арналған облыстық экологиялық-биологиялық орталығының жұмыс  

жоспары 

I. Жалпы- ұйымдастыру  шаралары, облыстық және республикалық шаралары 

№ Шаралар атауы Мерзімі Жауаптылар 

1 Облыстық ғылыми-зерттеу 

конференциясы 

«Туған өлкемді зерттеймін» 

ақпан 

іштей  

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, экология 

бөлімінің меңгерушісі, ҚББП, әдіскер, 

педагог-ұйымдастырушы 

2 Облыстық " Оқушылардың үздік 

бизнес- жобасы" байқауы 

ақпан 

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, экология 

бөлімінің меңгерушісі, ҚББП, әдіскер, 

педагог-ұйымдастырушы 

3 Облыстық «Жердің иесі» байқауы 

(бағыттары) 

-Оқу –тәжірибе үлескесі 

-Жылыжай 

-Мектеп орманшылығы 

-Экологиялық патруль 

-Жасыл мектеп(ішкі және сыртқы 

көгалданыру) 

ақпан- 

қыркүйек 

сырттай 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, өсімдіктер 

әлемі бөлімінің меңгерушісі, ҚББП, 

әдіскер,  педагог-ұйымдастырушы 

4 Облыстық жас өлкетанушылар, 

экологтар және табиғат 

зерттеушілерінің форумы «Табиғатты 

аяла»   

наурыз 

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, экология 

бөлімінің меңгерушісі, ҚББП, әдіскер, 

педагог-ұйымдастырушы 

5 «Экоболашақ» экологиялық 

жобалардың облыстық байқауы: 

-«Біз Экоград құрамыз» 

-«Zero Waste» (қалдық жоқ) 

-«Ақылды үй» (энергия үнемдеу) 

-«Healthy life» (салауатты өмір салты) 

сәуір  

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, экология 

бөлімінің меңгерушісі, ҚББП, әдіскер, 

педагог-ұйымдастырушы 

6 Облыстық «Менің экоізім» эко-

марафоны 

Бағыттары: 

- «Таза жағалау» 

-« Менің отбасылық аллеям» 

-«Менің әсем аулам» 

-«Бумажный бум» (макулатура жинау) 

сәуір – 

мамыр 

сырттай 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, өсімдіктер 

әлемі бөлімінің меңгерушісі, ҚББП, 

әдіскер,  педагог-ұйымдастырушы 

7 «Green time» облыстық бастауыш 

сынып оқушыларына 

 экологиялық байқауы 

мамыр 

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, бөлім  

меңгерушілері, ҚББП, әдіскерлер, 

педагог-ұйымдастырушы 

8 Облыстық «Гүлдер әлемі» фестивалі маусым 

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, өсімдіктер 

әлемі бөлімінің меңгерушісі, ҚББП, 

әдіскер,  педагог-ұйымдастырушы 

9 «Экосоқпақ» облыстық жас экологтар 

мен натуралистер слеті 

маусым 

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, ҚББП, 

әдіскер, педагог-ұйымдастырушы, 
өсімдіктер әлемі, жануарлар әлемі бөлім   

меңгерушілері 

10 Облыстық  экологиялық жазғы далалық 

мектеп «Табиғатпен үндесу» 

шілде 

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, ҚББП, 

әдіскер, педагог-ұйымдастырушы, 

өсімдіктер әлемі, жануарлар әлемі бөлім   

меңгерушілері 

11 Облыстық экологиялық брейн-ринг 

«Қызықты жануарлар әлемі» 

қазан 

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, ҚББП, 

әдіскер, педагог-ұйымдастырушы, 

жануарлар әлемі бөлім   меңгерушісі 

12 Облыстық ерекше білімді қажет ететін 

балаларға арналған «Шексіз әлем» 

қараша 

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, бөлім  

меңгерушілері, ҚББП, әдіскер, педагог-



байқауы ұйымдастырушы 

13 Аудандық (қалалық) білім бөлімдерінің 

әдіскерлеріне, биология мұғалімдеріне, 

қосымша білім беру педагогтеріне 

арналған "экологиялық тәрбие: 

болашағы мен дамуы" облыстық 

семинары» 

қараша 

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, бөлім  

меңгерушілері, ҚББП, әдіскер, педагог-

ұйымдастырушы 

14 «Табиғатты аяла» жас өлкетанушылар, 

экологтар мен табиғат зерттеушілерінің 

Республикалық форумы 

наурыз  

іштей 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, экология 

бөлім  меңгерушіс, ҚББП, әдіскер, 

педагог-ұйымдастырушы 

Үйірме жұмыстарын ұйымдастыру 

п/п Шаралар атауы  Мерзімі Жауаптылар  

1. Ашық есік күндері 1-10 қыркүйек ҚББП, әдіскерлер 

2. Үйірме  жұмыстарын ұйымдастыру 1-15 қыркүйек ОӘЖ жөніндегі орынбасары, 

ҚББП 

3. Сабақ кестесін құру, нормативті  үйірме  

жұмыстарының есебі 

15 қыркүйекке  

дейін 

ОӘЖ жөніндегі орынбасары, 

ҚББП 

«Туған жер» бағдарламасын іске асыруда 

негізгі тұжырымдамалық тәсілдер облыстық экологиялық – биологиялық орталығы  

№ Шара тақырыбы Өткізілетін уақыты Түрі  

1 Облыстық «Жердің иесі» байқауы 

(бөлімдері: 

- Оқу-тәжірибе учаскесі 

- Жылыжай 

- мектеп орманшылығы 

- экологиялық патруль 

- Жасыл мектеп (ішкі және сыртқы 

көгалдандыру) 

Ақпан – қыркүйек  

2021 ж 

372 184 тг. 

 

Облыстық 

 

2 «Экоболашақ» экологиялық жобалардың 

облыстық байқауы. 

бағыттары: 

- "Біз Экоградты құрып жатырмыз» 

- "Zero Waste" (нөлдік қалдықтар) 

- "Ақылды үй "(энергия үнемдеу) 

- "Healthy life" (салауатты өмір салты) 

Сәуір.2021 ж 

243 240 тг 

Облыстық 

3 Облыстық «Менің экоізім» эко-марафоны. 

Бағыттары: 

"Таза жағалаулар» 

"Менің отбасылық аллеям» 

"Менің әдемі аулам» 

"Қағаз бумасы "(макулатура жинау  

Сәуір – мамыр. 

2021 ж 

242 080 тг  

Облыстық 

4 «Greentime» облыстық бастауыш сынып 

оқушыларына 

экологиялық байқау. 

мамыр.2021 ж 

226 488 тг  

Облыстық 

5  «Табиғатпен үйлесім» облыстық 

экологиялық жазғы далалық мектебі 

шілде.2021 ж 

         192 027 тг. 

Облыстық 

 «Рухани жаңғыру» бағдарламасының  «Тәрбие және білім»  кіші 

бағдарламасы  аясында ішкі шаралар 

 

№ Жасыл толқын жобасының 

 шаралар атауы 

Өткізілетін уақыты Жауапты 

1 «Экология және балалар» қаңтар ОЭБО 

 



Оқу-тәрбие  жұмыстары 

№ Мазмұны Түрі мен әдісі Орында

лу 

мерзімі 

Жауапты Есеп беру 

түрі 

1 Оқу-тәрбие жүйесіндегі  үйірме  

қызметтерін ұйымдастыру: 

- үйірмеге  қатысушылардың 

тізімін құру; 

- стандарт бойынша 

құжаттарды  жинау; 

- тәрбие, оқу-күнтізбелік 

жоспарларды құру және бекіту; 

- ОЭБО-ның жылдық жоспарын 

бекіту 

Қағаз, 

электронды 

1 – 15 

қыркүйе

к 

 

 

 

 

 

қазан 

Оқу-әдістеме  

жұмыстары  

жөніндегі  

орынбасары, 

әдіскерлер, 

ҚББП, бөлім 

меңгерушілері 

Ұлттық 

білім беру 

деректер 

қоры 

ақпараттық 

жүйесіне 

еңгізу; 

  Бекіту . 

2 Үйірме  қызметінің жүйесінде  

өзара   ынтымақтастықты 

нығайту мақсатында  қосымша  

білім беру  педагогтарының 

ата-аналармен жұмыстануы 

Ашық есік күні Жыл 

бойы 

Оқу-әдістеме  

жұмыстары  

жөніндегі  

орынбасары, 

әдіскерлер, 

ҚББП, бөлім 

меңгерушілері 

Қорытынды 

есептер 

3 ОЭБО көптік шараларға үйірме  

мүшелерін қатыстыру  

Түрлі үйірме 

ішілік,облыстық, 

республикалық 

байқаулар, 

конференциялар 

т.б 

Жыл 

бойы 

Әдіскерлер, 

ҚББП, бөлім 

меңгерушілері 

Мониторинг 

4 Насихаттау  қызметтері  
- теледидарға түсу, радиодан 

сөйлеу;  

- облыстық және  

республикалық газет-

журналдарға  мақала  беру; 

- ғаламтор сайтарға,фейсбук, 

инстаграмға ақпарат беру 

Экологиялық – 

биологиялық 

бағытта 

Жыл 

бойы 

Оқу-әдістеме  

жұмыстары  

жөніндегі  

орынбасары, 

әдіскерлер, 

ҚББП, бөлім 

меңгерушілері 

Мониторинг  

5 Практикалық қызметтер 

- мектеп және ОЭБО 

аймақтарын көгалдандыру  

және  абаттандыру  бойынша  

сенбіліктерге қатынасу;  

-оқу-тәжірибелік үлескесінде 

жазғы далалық практикасын, 

жазғы еңбек  практикасын 

ұйымдастыру; 

Акция, жоба Жыл 

бойы 

Оқу-әдістеме  

жұмыстары  

жөніндегі  

орынбасары, 

әдіскерлер, 

ҚББП, бөлім 

меңгерушілері 

Қорытынды 

есептер 

6 Оқу-білім беру қызметі 

- балалар мен жастарға  оқу 

қосымша білім беру  

бағдарламасын меңгеруге 

жағдай  жасау; 

 – байқауларға, тренингтерге, 

конференцияларға, 

экспедицияларға, зерттеулерге, 

оқу-тәжірибе үлескесіндегі 

жұмыстарға  қатынасу; 

Әр түрлі 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жыл 

бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оқу-әдістеме  

жұмыстары  

жөніндегі  

орынбасары, 

әдіскерлер, 

ҚББП, бөлім 

меңгерушілері 

 

 

 

Мониторинг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- шығармашылық және  

ғылыми-практикалық 

конференцияларға қатынасу; 

- Халықаралық және 

Республикалық байқауларға 

қатысу; 

 

Ғылыми-зерртеу және  

тәжірибелік жұмыстар: 

- бөлімдер бойынша 

 

 

 

 

 

 

 

Үйірме жұмыстарын жүргізу: 

 

1. Экология және поэзия 2; 

2. Өсімдіктер әліппесі 1; 

3. Жас гүл өсіруші 1; 

4. Эко лидер 1; 

5. Эко болашақ 1; 

6. Фитоконтинент 1; 

7. Жас эколог 2; 

8. Экотілші 1; 

9.  Экология және өнер 1; 

10. Мектеп орманылығы 1; 

11. Жас бағбан 1; 

12. Экология және адам 2; 

13. Жас ветеринар 1; 

14. Юный ветеринар 1; 

15. Зооәліппе 1; 

16. Flower science 1; 

17. Гренпис 2; 

18. Фито дәріхана 2; 

19. Мектеп тәлімбағы 1; 

20. Природа и фантазия 1; 

21. Расток 1; 

22. Жас натуралист 2; 

23. Жас флорист 2; 

24.Animal Land 1; 

25.The ABCs of plants 1; 

26. Жеміс бағы 2; 

27.Зообақ 2; 

28.Жас зерттеуші 1; 

29.«Зообаққа саяхат»1; 

30. «Жануарлар айдары»1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зерттеу және 

тәжірибе жасау 

 

 

 

 

 

 

 

 

Үйірме жүргізу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жыл 

бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жыл 

бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушілері 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зерттеу 

және 

тәжірибе 

жасау 

дәптерлері 

және 

қорытынды 

есеп. 

 

 

 

Жалпы 

мониторинг 

Ашық 

үйірме 

сабақтар 

7 Патриоттық тәрбие: 

«Экология және балалар» 

зерттеу конференциясы; 

 

«TED Talk»  конференция; 

 

 

Конференциясы 

 

 

Конференция  

 

 

27 

қаңтар 

 

19 

наурыз  

 

Есмагулова А.М 

 

 

КужбановамС.М 

 

 

 

Жариялау 

ғаламторда, 

Экоәлемге 

 



«Ұрпақтар ұмытпайтын ұлы 

жеңіс» мерекелік кеш; 

 

«Мемлекеттік рәміздер - ұлттық 

мақтанышымыз»; 

 

«Астана-елімнің құт мекені» 

Астана күніне арналған 

мерекелік шара; 

 

«Айбарлы асқар елді асқақтатар 

Ата заң» ҚР конституция күні; 

 

«1 желтоқсан Елбасы күні»; 

 

 

ҚР Тәуелсіздігіне мерекелік 

кеші «Тәуелсіздік ел - бақыты»; 

 

 

Жаңа жыл мерекесі 

 

Мерекелік кеш 

 

 

Суреттер 

көрмесі 

 

Мерекелік шара 

 

 

 

Шара  

 

 

Мерекелік шара 

 

 

Мерекелік кеш 

 

 

 

мереке 

6 мамыр 

 

 

4 

маусым 

 

5 шілде 

 

 

 

27 

тамыз  

 

26 

қараша  

 

12 

желтоқс

ан 

 

26 

желтоқс

ан 

Аманжолова С.А 

 

 

Шүкірова З.С. 

 

 

Есенгазиева Б.М 

 

 

 

Айхынова К.К. 

 

 

Кульмажитова 

А.М 

 

Багдаулетова А. 

 

 

 

Нуралиева Г.М. 

Жариялау 

ғаламторда 

 

Жариялау 

ғаламторда 

 

Жариялау 

ғаламторда 

 

 

Жариялау 

ғаламторда 

 

8 Рухани-танымдық тәрбие: 

REDx  конференция; 

 

 

«Шығармашылық ізденіс» 

педагогтер арасындағы байқау; 

 

 

«8 наурыз» мерекелік шара; 

 

«22 Наурыз» мерекелік шара; 

 

 

«Қанатты достарымыз» құстар 

күніне арналған шара; 

 

«Үздік үйірмеші» үйірме 

оқушылары арасындағы байқау; 

 

 
 

Қариялар күніне арналған 

мерекелік шара  «Қарттарым 

асыл қазынам»; 

 

«Ұстаздар күні» мерекелік кеш; 

 

Дүниежүзілік жануарларды 

қорғау күні; 

 

 

 

Конференция 

 

 

Байқау 

 

 

 

Мерекелік шара 

 

Мерекелік шара 

 

 

Танымдық шара 

 

 

Байқау  

 

 

 
 

Мерекелік шара 

 

 

 

Мерекелік кеш 

 

Брейн -ринг 

  

21 

қаңтар 

 

18 ақпан 

 

 

 

4 наурыз 

 

18 

наурыз 

 

1 сәуір 

 

 

15 сәуір 

 

 

 
 

1 қазан  

 

 

 

1 қазан 

 

8 қазан 

 

Кужбанова С.М 

 

 

ЖалгелдееваЖ.К 

 

 

 

Өмірбайева М.А  

 

Кулмажитова 

А.М 

 

Сапарова Ш 

 

 

ЖалгелдееваЖ.К 

Шүкірова З.С. 

 

 
 

Каумбаева Ф.К. 

 

 

 

Багдаулетова А. 

 

Сапарова Ш 

 

Жариялау 

ғаламторда 

 

Жариялау 

ғаламторда 

 

 

Жариялау 

ғаламторда 

Жариялау 

ғаламторда 

 

Жариялау 

ғаламторда 

 

Жариялау 

ғаламторда 

 

 
 

Жариялау 

ғаламторда 

 

Жариялау 

ғаламторда 

 



 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы шаралар 

№ Мазмұны Түрі мен әдісі Орындал

у мерзімі 

Жауапты Есеп беру 

түрі 

1 «Сыбайлас жемқорлықсыз 
Қазақстан» 

ҚБП және 
қызметкерлерге 

жиналыс 

Қаңтар, 
қыркүйек 

2021 

Кержикова Ф.Г. 
Нуралиева Г.М. 

Хаттама 
 

2 «Біз жемқорлыққа қарсымыз» Тәрбие 

сағаттары 

Жыл 

бойы 

2021 

Есенгазиева Б.М Жариялау 

ғаламторда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 Салауатты өмiр салтын 

тәрбиелеу: 

«Қысқы таза ауа» үйірме 

оқушылырының ата – 

аналармен спорттық ойындар 

(Денсаулық күні); 

 

«Гаджетсіз бір күн»; 

   

 

 

Ойындар  

 

 

 

 

Ойындар  

 

 

11 ақпан 

 

 

 

 

26 ақпан  

 

 

Аманжолова С.А 

 

 

 

 

Есенгазиева 

Б.М.  

 

 

 

Жариялау 

ғаламторда 

 

 

 

Жариялау 

ғаламторда 

10 Құқықтық тәрбие: 

Құқықтық сауаттылық заман 

талабы 

 

 

Дөңгелек үстел 

 

13 

қаңтар 

 

Каумбаева Ф.К 

 

Жариялау 

ғаламторда 

11 Ата-аналармен жұмыс: 

Балаларды қорғау күні; 

 

Ойындар  

 

1 

маусым   

 

 

Өмірбайева М.А. 

 

Жариялау 

ғаламторда 



Оқу – әдістемелік жұмыстар 

 
№ Мазмұны Түрі мен 

әдісі 

Орындалу

мерзімі 

Жауапты Есеп беру 

түрі 

1 

1.1 

 

 

 

  

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 

 

 

 

 

 

1.4 

 

 

 

 

1.5 

 

 

 

 

 

1.6 

 

 

 

 

 

2 

 
2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ұйымдастыру жұмыстары 

Әдістемелік жұмыстың жоспарын 

құру 

 

 

Жас педагогтардың  

әдістемелік тақырыптарын 

құру,күнделікті сабақ 

жоспарларының жазылу үлгісін 

және жаңаша әдіс-тәсілдерді 

қолдану жөнінде пікір алмасу 

бағытындағы жұмыстар. 

 

Үйірме мүшелерін ОЭБО – ның 

ішкі жалпы ұйымдастыру 

шараларына тарту және 

қатыстыру. 

 

 

Педагогтарға зерттеу жұмыстарын 

жүргізу бағытында  әдістемелік 

көмек. 

 

 

Облыстық байқауларға, 

тренингтерге, конференцияларға, 

экспедицияларға, далалық 

сарамандарға қатынасу 

 

 

«Экологическое образование и 

воспитание  учащихся через  

учебно-иследовательскую  

деятельность»" 

  облыстық семинар 

       

Әдістемелік кеңестер: 

 
1. 2020- 2021 оқу жылына 

арналған әдістемелік кеңесті 

жоспарын талдау 

бекіту;әдістемелік сағаттар 

жоспарын құрастыру. 

2.Қосымша білім педагогтарының 

әдістемелік тақырыптарын 

талқылау және бекіту. 

3.Аттестаттау ережесіндегі  

өзгерістер мен толықтырулар 

туралы педагогтарды   таныстыру 

 

 

 

 

 

 

Кеңес беру, 

ұсыныстар 

 

 

 

 

 

 

Іс-шаралар 

 

 

 

 

 

Кеңес беру, 

ұсыныстар 

 

 

 

Баяндамала

р, шебер-

сыныптар 

 

 

 

Семинар 

 

 

 

 

 

 

 
Әдістемелі

к кеңес 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Қыркүйект

ің 

15 – не 

дейін 

 

Қыркүйек 

 

 

 

 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

Жоспарға 

сәйкес 

 

 

 

 

Жоспарға 

сәйкес 

 

 

 

 

 

 
Қыркүйек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Әдіскерлер                     

 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

 

 

 

 

Әдіскерлер, 

бөлім 

меңгерушілері 

 

 

 

Әдіскерлер  

 

 

 

 

Әдіскерлер   

 

 

  

 

 

Әдіскерлер   

 

 

 

 

 

 

 
Директордың 

оқу- 

әдістемелік 

жұмыстар 

жөніндегі 

орынбасары 

Нуралиева Г.М 

Әдіскерлер 

 

 

 

 

 Жоспар 

 

 

 

 

Тіркеу 

журналы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тақырыпт

ық папка 

 

  

 

 

 

 
Хаттама 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. «Дәрілік өсімдіктер туралы 

шағын анықтамалық» әдістемелік 

нұсқаулығын қарастыру 

2  «Мектеп жылыжайында бір 

жылдық гүлді өсімдіктердің 

өсіру»  тақырыбындағы 

әдістемелік нұсқаулығын 

қарастыру 

3 ҚБП Аманжолова С.А, 

Шукурова З.С, Есенгазиева Б.М 

өзара сабаққа қатысуын талқылау 

 

 

1.«Жылыжай жағдайында зерттеу-

тәжірибелік жұмысты 

ұйымдастыру» жұмыс тәжірибесін 

қарастыру 

 

 2.  І-жарты жылдықтағы өзара 

сабақтың нәтижесі. 

 

3. « Экопатруль жұмысын 

ұйымдастыру арқылы 

оқушыларды экологиялық 

тәрбиелеу» әдістемелік 

нұсқаулығына қарастыру   

 

 

1. "Қосымша білім беру 

жағдайындағы экологиялық 

тәрбие" сабақтың әдістемелік 

әзірлемелер жинағын қарастыру 

 

2. «Экология және мен»  

 

3 Профессиональное развитие 

педагога возможность выбора и 

формула перемен 

 

 

1.2020-2021 оқу жылында 

жоспарланған тәрбиелік 

шаралардың өткізілу жағдайы, 

оқушылардың қатысы. 

 

 

 

2. Қосымша білім педагогтарының 

әдістемелік тақырыптар бойынша 

есебі 

3.«Тірі мүйіс»  жағдайында 

зерттеу-тәжірибе жұмыстарын 

ұйымдастыру 

 

 

Әдістемелі

к кеңес 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Әдістемелі

к кеңес 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Әдістемелі

к кеңес 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Әдістемелі

к кеңес 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Қазан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Желтоқсан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ақпан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 Сәуір 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚББП 

Кулмажитова 

А.М 

ҚББП 

Айхынова К.Х 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

 

Өсімдіктер 

бөлімі 

меңгерушісі 

Каумбаева Ф.К 

 

Әдіскер 

 

 

Экология бөлім 

меңгерушісі А. 

Есмагулова   

 

 

 

 

Ж Жалгелдеева 

 

 

 

 

А. Есмагулова 

 

Кужбанова С 

М 

 

 

 

Директордың 

оқу- 

әдістемелік 

жұмыстар 

жөніндегі 

орынбасары 

Нуралиева Г.М. 

Әдіскерлер 

 

 

 

ҚББП 

Аманжолова 

С.А. 

 

Хаттама 

 

 

 

 

 

 

 

Анықтама  

 

 

 

 

Хаттама 

 

 

 

 

Анықтама  

 

 

Хаттама  

 

 

 

 

 

 

Хаттама  

 

 

 

 

 

 

Тақырыпт

ық папка 

 

 

 

Ақпарат  

 

 

 

 

 

 

Хаттама 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

3.1 

 

 

 

3.2 

 

 

 

 

3.3 

 

 

 

3.4 

 

 

4 

 

 

4.1 

 

 

 

 

4.2 

 

 

 

 

4.3 

 

 

 

 

4.4 

 

 

 

4.5 

 

 

 

4.6 

 

 

 

 

4.7 

 

 

 

 

Педагогтармен жұмысты 

ұйымдастыру. 

 

Қосымша білім беру 

педагогтарының Республикалық  

байқауларға қатысуын қадағалау. 

 

Облыстық , халықаралық 

және Республикалық   газет 

журналдарға мақала 

әзірлеу 

 

Қосымша білім беру 

педагогтарының жылдық 

мониторингі. 

 

Әдістемелік сағат  

 

 

Атестаттауды өткізуге 

дайындықты ұйымдастыру : 

 

2020- 2021оқу жылында 

атестаттаудан өтетін қосымша 

білім беру педагогтардың  

тізімін жасау 

 

2020- 2021оқу жылына арналған 

педагогикалық кеңесте атестаттау 

комиссиясын және сараптама  

тобын кұру. 

 

Аттестация өтетін  қосымша 

білім беру  педагогтарының 

портфолиосын   жинақтау, 

қадағалау 

 

Атестациядан өтетін қосымша 

білім беру  педагогтарының 

сабақтарына қатысу 

 

Атестациядан өтетін 

педагогтардың портфолиосын 

қарау 

 

Атестаттау комиссия мүшелерінің 

атестаттаудан өтуші қосымша 

білім беру педагогтарының жинақ 

жұмыс құжаттарын қарау. 

 

Атестаттаудан өтуші қосымша 

білім беру педагогтарының жинақ 

жұмыс құжаттарын  Білім 

басқармасына ұсыну. 

 

 

 

 

 

Ұсыныстар 

 

 

Мақалалар 

 

 

 

 

Мониторин

гі.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пед. кеңес 

 

 

 

 

  Кеңес 

беру, 

ұсыныстар 

 

 

Сабаққа 

қатысу 

 

 

Портфолио 

қарау 

 

 

Құжаттард

ы  қарау 

 

 

 

Аттестатта

у 

комиссияс

ының 

 

 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

Сәуір 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

 

1.09 

дейін 

 

 

 

10 

қыркүйекк

е дейін 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

Әдіскерлер 

 

 

    Әдіскерлер 

 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

 

Әдіскерлер  

 

 

 

Атестаттау 

комиссия 

мүшелері 

Сараптама 

комиссия 

мүшелері 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тіркеу 

 

 

Тіркеу  

 

 

 

 

Мониторин

г  

 

 

папка 

 

 

 

 

 

Тізім  

 

 

 

 

Бұйрық   

 

 

 

 

Тіркеу 

журналы 

 

 

 

Анықтама 

 

 

 

Ұсыныстар 

 

 

 

Хаттамалар  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

5.1 

 

 

 

6. 

6.1 

 

 

6.2 

 

 

 

6.3 

 

 

 

6.4 

 

 

 

 

6.5 

 

 

 

 

6.6 

 

 

 

6.7 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

7.1 

 

 

 

 

 

7.2 

 

 

 

 

7.3 

 

 

Педагогтардың іс-тәжірибесі 

 

Педагогтардың  іс-тәжірибелерін 

әдістемелік кеңесте талқылау, 

ұсыну. 

 

Жас мамандармен жұмыс 

Жас мамандарға әдістемелік 

көмек көрсету 

 

«Педагогикалық идеялар» 

педагогтардың арасындағы 

сырттай байқау 

 

«Шығармашылық ізденіс» 

қосымша білім беру педагогтары 

арасында байқауы.  

 

ҚБП өзара сабаққа қатысуын, 

тәжірибе алмасуын, жас 

педогогтарға әдістемелік көмек 

жұмыстарын ұйымдастыру. 

 

Қосымша білім беру 

педагогтарының ашық 

сабақтарынын өткізілуін 

қадағалау. 

 

«Үздік үйірмеші» үйірмелер 

арасындағы сайыс ұйымдастыру 

 

 

Аудан мектептеріндегі 

экологиялық бағыттағы семинар- 

практикумдарға қатысу. 

 

 

Әдістемелік нұсқаулар. 

Әдістемелік құралдар.  

 

 

Дәрілік өсімдіктер туралы шағын 

анықтамалық» 

«Мектеп жылыжайында бір 

жылдық гүлді өсімдіктердің 

өсіру»   

 

Жылыжай жағдайында зерттеу-

тәжірибелік жұмысты 

ұйымдастыру»  

 

  

«Қосымша білім беру 

отырысы 

 

 

 

Баяндамала

р 

 

 

 

Кеңес беру, 

ұсыныстар 

 

Байқау 

 

 

 

Байқау 

 

 

 

Сабаққа 

қатысу 

 

 

 

Сабаққа 

қатысу  

 

 

 

Сайыс  

 

 

 

Баяндамала

р, шебер-

сыныптар 

 

 

 

 

 

 

Әдістемелі

к кеңес    

 

 

 

 

Әдістемелі

к кеңес    

 

 

 

Әдістемелі

 

 

 

 

Қаңтар 

 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

Желтоқсан 

 

 

 

Ақпан 

 

 

 

 Жыл бойы 

 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

    Сәуір 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

 

      

  Қазан  

 

 

 

 

 

Желтоқсан 

 

 

 

 

 Ақпан 

 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

Әдіскерлер 

 

 

 

Әдіскерлер   

 

 

 

 

Әдіскерлер   

 

 

 

   

Әдіскерлер   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ҚББП 

Кулмажитова 

А.М 

ҚББП 

Айхынова К К 

 

Каумбаева Ф.К 

Жалгелдеева 

Ж.К 

 

  

Жалгелдеева Ж 

 

 

 

 

Тақырыпт

ық папка 

 

 

 

Тіркеу 

журналы 

 

Тақырыпт

ық папка 

 

 

Тақырыпт

ық папка 

 

 

Анықтама  

 

 

 

 

Анықтама 

 

 

 

 

Тақырыпт

ық папка 

 

 

Тақырыпт

ық папка 

 

 

 

 

 

 

 

Әдістемелі

к 

нұсқаулар 

 

 

 

Әдістемелі

к 

нұсқаулар 

 

 

Әдістемелі



 

 

 

 

8 

8.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

жағдайындағы экологиялық 

тәрбие" сабақтың қарастыру 

 

 

Аудандарға іс-сапар 

- «Орман шаруашылығы, 

мектеп жанындағы оқу- 

тәжірибе үлескесі, мектеп 

жылыжайындағы 

жұмыстарды 

жандандыруға теориялық 

және сарамандық 

әдістемелік көмек» 

семинары: 

- Ақжайық ауданы 

- Бөкейорда ауданы  

- Бөрлі ауданы 

- Зеленов ауданы 

- Тасқала ауданы 

к кеңес    

 

 

 

 

Әдістемелі

к көмек 

көрсету. 

Тексеру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директордың 

оқу-әдістемелік 

жұмысы 

жөніндегі 

орынбасары, 

бөлім 

меңгерушілері 

әдіскерлер. 

ҚББП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

к 

әзірлемеле

р жинағы  

 

 

Анықтама 

 

 

 



Кадрлармен жұмыс 

 
№ Мазмұны Түрі мен 

әдісі 

Орындалу

мерзімі 

Жауапты Есеп беру 

түрі 

1. Педагогтардың кәсіби деңгейін 

арттыру және  педагогикалық 

шеберлікті  жетілдіру 

семинарлар

, шеберлік 

сыныптар 

Жыл бойы ОӘЖ жөніндегі 

директордың 

орынбасары, 

бөлім 

меңгерушілері, 

әдіскер 

мониторинг 

2. Қызметкерлердің біліктілігін  

арттыруды ұйымдастыру 

Курстар Жыл бойы ОӘЖ жөніндегі 

директордың 

орынбасары, 

әдіскер 

мониторинг 

3. Жас мамандармен жұмысты  

ұйымдастыру. 

семинарлар

, шеберлік 

сыныптар 

Жыл бойы ОӘЖ жөніндегі 

директордың 

орынбасары, 

шаруашылық 

меңгерушісі 

Қорытынды 

жазу 

4. ОЭБО  педагогтары  мен 

қызметкерлерін аттестацияға 

дайындау  жұмыстарын  

ұйымдастыру 

Партфолие 

жинау 

 бөлім 

меңгерушілері, 

әдіскерлер 

Аттестатауда

н өту 

5. Жаңа технологиялар, оларды 

бейімдеу туралы ақпараттар 

беру 

семинарлар

, шеберлік 

сыныптар 

Жыл бойы ОӘЖ жөніндегі 

директордың 

орынбасары, 

бөлім 

меңгерушілері 

және әдіскерлер 

Үйірме 

сабақтарында 

пайдалану 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Жетекшілік және  бақылау 

 

1 Әдістемелік отырыс 

 

Әр аптаның 

жұма  күні 

Директор 

2. Жұмысты  жоспарлау. 

- Жылдық жоспар 

- Айлық жоспар 

 

Жыл бойы Директор, ОӘЖ  

жөніндегі  директордың 

орынбасары, 

әдіскерлер, 

педагог-ұйымдастырушы, 

бөлім меңгерушілері 

3. Әкімшілік бақылау 

- орындаушыларды  бақылауға алу 

- сабақтарға қатынасу 

Үнемі Директор, 

ОӘЖ  жөніндегі  директор 

орынбасары, бөлім 

меңгерушілері, әдіскер 

4. Міндетті  құжаттарды  жүргізуді  бақылау Үнемі Директор, 

ОӘЖ  жөніндегі  

орынбасары, бөлім 

меңгерушілері 

5. Жұмыс уақытын табелдеуді  бақылау  Үнемі Директор 

6. Есепшінің қаржылық қызметін бақылау   Үнемі Директор 

7. Директордың ОӘЖ жөніндегі  

орынбасарының жұмысын бақылау 

Үнемі Директор 

8. Шаруашылық меңгерушісінің қызметін 

бақылау 

Үнемі Директор 

9. 

9.1 
Педагогикалық кеңестер  

-«Психологиялық көңіл – күй шеңбері» 

Әдіскер С.Кужбанова 

-Қосымша білім беру ұйымдарында 

коронавирустық инфекцияның таралуын 

болдырмаумен байланысты шектеу 

шаралары кезеңінде оқу процесін 

ұйымдастыру бойынша әдістемелік 

ұсынымдарды талдау; 

-2020-2021 оқу  жылына арналған жұмыс 

жоспарын бөлу; 

-2020-2021 оқу  жылына арналған 

педагогикалық кеңес, әдістемелік кеңестің 

және аттестаттау  комиссиясының 

мүшелерін бекіту; 

-2020 – 2021 оқу жылына үйірме 

бағдарламаларын және сабақ кестелерін 

бекіту; 

-2020-2021 оқу  жылына білім 

басқармасының, Қазақстан республикасы 

білім және ғылым министрлігінің «Алғыс 

хат», «Құрмет грамотасы» ұсыныстар; 

-Басқада мәселелер. 

 

Қыркүйек 

 

Директор,  

ОӘЖ жөніндегі  

орынбасары 

 



9.2 - Экологиялық тәрбие беру әр уақыттада 

маңызды. Экологиялық - натуралистік 

қызмет  жұмыстарын белсендіруінің 

жолдарын іздеу; 

- Облыстық «Жердің иесі» байқауы 

номинациялары бойынша ереже құрау; 

- облыстық, республикалық  байқаулар; 

- үйірме сабақтары ; 

- басқа да мәселелер 

Желтоқсан Директор, 

ОӘЖ жөніндегі  

орынбасары, Г.Нуралиева, 

бөлім меңгерушілері. 

 

9.3 -« Нәтижеге бағытталған білім берудегі 

тиімді педагогикалық технологиялар»; 

-Ұтымды үйірме оқушыларының зерттеу 

жұмыстары; 

-Үйірме сабақтары бөлімдер бойынша 

мониторинг; 

- басқа да мәселелер 

Наурыз Директор, 

ОӘЖ жөніндегі  

орынбасары, бөлімінің 

меңгерушілері  

9.4 -Қосымша білім беру жұмыстарын 

ұйымдастырудың ерекшеліктері 

-Жазғы оқу тәжірибе жұмыстарын 

ұйымдастыру ; 

- «2020-2021 оқу  жылы бойынша ОЭБО 

экологиялық-биологиялық қызметінің  

қорытындысы  мен нәтижесі»; 

- ОЭБО ауыспалы үйірме  кезеңге  арналған 

жұмыс жоспарын талқылау; 

- Басқа  да  мәселелер 

Мамыр Директор, 

ОӘЖ жөніндегі  

орынбасары, өсімдіктер 

бөлімінің меңгерушісі 

Ф.Каумбаева  

 бөлім меңгерушілері  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Директор жанындағы кеңес 

 

1.  -«Балалар хайуанаттар» бағының ағарту 

потенциалын арттырудың жаңа  

мүмкіндіктерін іздеу; 

- ОЭБО қызметі аясында техника қауіпсіздігі 

жөнінде сұрақтар 

Қазан Директор 

2 -«ОЭБО көктемгі-жаз мезгілдерінде өтетін 

далалық және оқу-өндірістік практикаларды 

ұйымдастыру» 

Наурыз Директор 

3 Жоспарларды тексеру  және  бекіту: 

- директордың ОӘЖ жөніндегі  

орынбасарының; 

- шаруашылық меңгерушісінің; 

- бөлім меңгерушілерінің; 

- педагог-ұйымдастырушының; 

- әдіскердің; 

- ҚББП-ның 

Қыркүйек-

қазан 

Директор 

4 ОЭБО педагогтарымен, мектеп 

мұғалімдерімен, үйірме мүшелерінің ата-

аналарымен  әңгімесулер  жүргізу 

Жыл бойы 

 

Директор, директордың 

орынбасары, педагог-

ұйымдастырушы, ҚББП 

5 Үйірме  сабақтарына  қатынасу және талдау 

 

Жыл бойы Директор, директордың 

орынбасары, әдіскер, 

бөлім меңгерушілері 

6 Жалпы  шараларға қатынасу   Жыл бойы 

 

Директор, директор 

орынбасары, бөлім 

меңгерушілері, әдіскер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Экология  бөлімінің  жұмыстары 

 

 

№ Шараның атауы 
Түрі мен 

әдісі 

 

Өткізу 

мерзімі 

 

 

Жауаптылар 

 

 

Есеп беру 

түрі 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оқу - тәрбие жұмысы 

- Үйірме мүшелерінің тізімін жасау; 

- Қажетті құжаттарды жинау; 

 

Үйірме жұмыстарын жүргізу: 

-  «Экология және поэзия»; 

-  «Природа и фантазия»; 

-  «Экоболашақ» 

-  «Эколидер»; 

-  «Экология және адам»;  

-  «Экотілші»; 

-  «Экология және өнер»; 

-  «Жас эколог»; 

- «Жас зерттеуші». 

 

Ашық сабақтар және шеберлік 

сыныбын өткізу: 

 

-«Экологиялық ассорти»  

 

-«Использование бросового 

материала.    

Джутовые фантазии» (куклы).  

-  «Судың тазалығы – денсаулық 

кепілі». 

-  «Гүлді өсімдіктердің адам өмірінде 

алатын орны». 

 

Экология бөлімінің жалпы 

шараларын ұйымдастыру және 

өткізу: 

-  «Қоғамдық маңызы бар 

бастамаларды дамыту қоры» 

ұсынған дидактикалық 

материалдарды сабақта қолданып, 

іске асыру. 

- «Бақытты сәт» үйірме мүшелері 
арасында. 

- «Экология және балалар».  

Үйірме мүшелері арасында 

«Экопатруль»  

- Қалдық материалдардармен жұмыс   

1.Бұйым жасау 

2. Экосурет\ Экофото 

3.Үгітбригада 

  

«Экология айнасы»  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сабақ 

 

Шебер 

сынып 

 

Сабақ  

 

Сабақ 

 

 

 

 

 

Экоойын 

 

 

 

 

Экологиялық 
сайыс 

Конференция 

 

Байқау  

 

 

Байқау  

 

 

Бөлімнің 

газетін 

шығару 

15 

қыркүйекке  

дейін 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Қаңтар 

 

 

Қаңтар 

 

Желтоқсан 

 

Ақпан  

 

 

 

 

 

Ақпан  

 

 

 

 

Сәуір  
 

Қаңтар  

 

Наурыз  

 

 

 

 

 

екі айда бір 

рет 

 

Бөлім меңгерушісі 

қосымша білім 

беру педагогтері  

 

 

Айхынова К.К 

Жалгелдеева Ж.К 

Кужбанова С.М 

Кужбанова С.М 

Нуралиева Г.М 

Есмагулова А.М 

Есмагулова А.М 

Есенгазиева Б.М 

Өмірбайева М.А 

 

 

 

 

Есмагулова А.М 

 
 

Жалгелдеева Ж.К 

 

Өмірбайева М.А 

 

Айхынова К.К 

 

 

 

 

 

Бөлім меңгерушісі 

қосымша білім 

беру педагогтері  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім меңгерушісі 

қосымша білім 

беру педагогтері  

Тізім 

құжаттар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

Тақырыптық 

папка 

Тематикалық 

папка 

Тематикалық 

папка 

 

 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 

Тақырыптық 

папка 
 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 

Тақырыптық 

папка 



4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Облыстық шараларды 

ұйымдастыру және жүргізу: 

 - Облыстық «Оқушылардың 

экологиялық бизнес – жобасы»; 

- «Туған өлкемді зерттеймін» 

облыстық конференция; 

- «Табиғатты аяла» жас натуралистер 

мен экологтардың  облыстық  

форумы; 

- «Табиғатты аяла»  жас 

натуралистер мен экологтардың 

республикалық форумы;  

- «Экологиялық патруль» отрядтары 

байқауы; 

- Облыстық жазғы далалық «Бір апта 

табиғат аясында» 

 ІІ-ші экологиялық мектебі. 

 

Қала және облыс мұғалімдеріне 

арналған семинарларға қатынасу: 

- «Оқушылардың экологиялық 

сауаттылығын қалыптастыру үшін 

заманауи педагогикалық 

технологияларды енгізу». 

- Облыстық жас натуралистер слеті. 

- Облыстық жазғы далалық «Бір апта 

табиғат аясында» экологиялық 

мектеп  ІІІ бөлімі.  

 

Әдістемелік көмек алу 

мақсатында ЖОО - мен, қалалық, 

облыстық төмендегі 

мекемелермен байланыс: 

- М. Өтемісов атындағы БҚМУ;  

- Жәңгірхан атындағы БҚАТУ;  

-Қ.Мырзалиев атындағы өнер және 

мәдение орталығы; 

- «Оқушылар және жастар сарайы»; 

- БҚО-ның табиғи ресурстар және 

табиғатты пайдалануды реттеу 

басқармасы; 

- БҚО экологиялық департаменті. 

 

Есеп және бақылау 

Экология бөлімінің жылдық 

жоспары; 

Экология бөлімінің жылдық есебі; 

Экология бойынша құжаттар (өткізу 

жөніндегі бұйрықтар, хаттамалар, 

қорытындылар). 

Облыстық ғылыми - сарамандық 

конференциялардың құжаттары, 

бағдарламалары,  хаттамалары, 

сұраныстар. 

 

 

 

 

Байқау 

 

конференция 

 

Форум 

 

 

Форум 

 

 

Байқау 

 

Далалық 

практика 

 

 

 

 

 

 

 

Далалық 

практика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім меңгерушісі 

қосымша білім 

беру педагогтері  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім меңгерушісі 

қосымша білім 

беру педагогтері  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім меңгерушісі 

қосымша білім 

беру педагогтері  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тақырыптық 

папка 

 

 



Жануарлар бөлімі жұмыстары 

 
 

№ 
Шараның атауы 

Түрі мен 

әдісі 

Өткізу 

мерзімі 

Жауаптылар 

 

Есеп беру 

түрі 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

I. Жұмыстық ұйымдастырылуы 

- Орталық бөлімдеріне, 

хайуанаттар бағына мектеп 

оқушыларымен, балалар бақшасы  

тәрбиеленушілерімен, 

студенттермен, жергілікті  

тұрғындармен экскурсиялар 

жүргізу.  

- ЖОО, колледж студенттеріне, 

оқушыларға арналған балалар 

хайуанаттар бағына  оқыту  

экскурсиялары. 

Облыстық шараларды 

ұйымдастыру және өткізу: 

- Дүниежүзілік жануарларды 

қорғау күніне арналған облыстық 

экологиялық  Брейн-ринг 

«Қызықты жануарлар әлемі», 

посвященный;  

- облыстық байқау экологиялық 

бизнес-проек; 

- облыстық жас натуралистер мен 

зерттеушілер слеті; 

- Облыстық  экологиялық жазғы 

далалық мектеп "Бір апта табиғат 

аясында". 

 

Үйірме мүшелерімен жалпы  

шараларды  ұйымдастыру  мен 

өткізу: 

- Дүниежүзілік жануарларды 

қорғау күніне арналған 

экологиялық  Брейн-ринг; 

- «Қанатты достармыз» - құстар 

күні; 

-«Тұлғаны танисынба» - тәрбие 

сағаты; 

-«Жаңа жыл» 
 

Радио, теледидардан сөйлеу, 

бөлім қызметі  жөнінде 

баспаларға жазу: 

- Дүниежүзілік жануарларды 

қорғау күніне арнап «Қазақстан -

Орал»  телеарнасына шығу («Күн 

шуақ» бағдарламасында ); « 

«Брейн-ринг «Қызықты жануарлар 

әлемі» өту сценариін журнал 

«Экоәлем»); 

 

 

Экскурсия 

 

 

 

 

 

 

Экскурсия, 

әңгімелесу 

 

 

 

 

видео-ойын 

 

 

 

 

Байқау  

 

слет 

 

жазғы 

далалық 

мектеп 

 

 

 

 

Байқау , 

брейн-ринг 

 

байқау 

 

әңгіме 

 

мерекелік 
шара 

 

 

 

Тікелей 

эфир 

 

 

Сценарий, 

мақала 

 

 

 

Жыл 

бойы 

 

 

 

 

 

Жыл 

бойы 

 

 

 

 

қазан 

 

 

 

 

ақпан 

 

маусым 

 

шілде 

 

 

 

 

 

 

қазан 

 

 

сәуір 

 

желтоқса

н 

желтоқса
н 

 

 

 

қазан 

 

 

 

қараша 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, ҚБП 

 

 

 

 

 

ҚБП 

 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, ҚБП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мазяркина Т.Н,                

        ПДО 

 

КулмажитоваА.М  

 

Аманжолова С.А. 

 

ҚБП 
 

 

 

 

Мазяркина Т.Н. 

 

 

 

Мазяркина Т.Н. 

ҚБП 

 

 

 

Ғаламтор,ме

ссенжерлерд

е ақпарат. 

 

 

 

 

Ғаламтор,ме

ссенжерлерд

е ақпарат. 

 

 

 

Қорытынды  

, сайтқа 

ақпарат. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Қорытынды, 

сайтқа 

ақпарат. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- телеарнаға шығу «Птицы – наши 

друзья» (Қуншуақ); 

 

- «Террариумда ұстауға болатын 

жануарлардың түрлері»; 

- материал жинақтау сайтқа бөлім 

жұмысы туралы; 

 

 

-аквариумде цихлид балықтарды 

ұстау. 

үйірме 

мүшелерінің 

сұқбаты 

мақала 

 

фото, 

ақпарат 

фото, 

ақпарат 

мақала жазу 

сәуір 

 

 

ақпан 

 

жыл бойы 

 

 

 

ақпан 

Сапарова Ш.Р. 

 

 

Аманжолова С.А. 

 

Бөлім 

меңгерушісі 

ҚБП 

 

Бөлім 

меңгерушісі 

Кулмажитова А.М 

жариялым  

 

 

жариялым 

 

жариялым 

 

 

 

 

жариялым 

сайтқа 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.Оқу – тәрбие жұмысы 

Оқу – әдістемелік жұмысты 

ұйымдастыру: 

- үйірме мүшелерінің тізімін құру; 

- құжат жинау; 

- ата-анамен, мектеппен 

жұмыс,үйірме жұмыстарын бірігіп 

ұйымдастыру бойынша. 

 

- Проведение кружковой 

работы: 
-  «Зообақ» 2; 

    - «Жас ветеринар» 1; 

    - «Юный ветеринар» 1; 

    - «ЗооӘліппе» 1; 

    - «Юный натуралист» 2; 

    - «Animallent» 1; 

    - «Гринпис» 2; 

    - «Зообаққа саяхат» 1; 

    - «Жануарлар айдары» 1. 

 

-балалар хайуанаттар бағында 

жазғы араман өткізу ауыспалы 

құраммен . 

 

Ғылыми –зерттеу жұмысын 

ұйымдастыру:: 

- Жоба «Денсаулық тақтасы».  

- «аквариумде цихлид балықтарды 

ұстау» 

-«Бұйра тотықұстар, ұстау және 

көбейту» 

-«Зообақ тарихы» 

 

Ашық үйірме сабақтары:  
 

- «Аквариумдағы балықтарды 

тамақтандыру және тазалық 

шараларын ұйымдастыру» 

практикалық сабақ; 

- «Азық – түлік сапасы. 

Дәрумендер. Адамның 

денсаулығын қалыптастыратын 

 

 

 

Журнал 

жасақтау 

 

 

 

 

 

 

Үйірме 

жүргізу 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сараман 

сабақ 

 

 

 

 

Жоба  

Зерттеу 

жұмысы 

 

 

 

 

 

 

Ашық 

үйірме 

сабақтары 

 

 

 

 

 

 

 

Қыркүйек

жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

Жыл 

бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маусым – 

тамыз 

 

 

 

 

Жыл 

бойы 

 

 

 

 

 

 

 

қараша 

 

 

 

қараша 

 

 

 

 

 

ҚБП 

 

 

 

 

 

 

 

Өмірбаева М. 

Аманжолова С. 

Аманжолова С. 

Аманжолова С. 

Шүкірова З. 

Бакдаулетова Ә. 

Кулмажитова А. 

Сапарова Ш. 

Сапарова Ш. 

 

ҚБП 

 

 

 

 

 

Аманжолова С. 

Кулмажитова А. 

 

Өмірбаева М. 

 

Сапарова Ш. 

 

 

 

Аманжолова С. 

 

 

 

Кулмажитова А. 

 

 

 

 

 

Үйірме 

жұмысы 

журналына 

жазу. 

 

 

 

 

Үйірме 

сабақтарын 

өткізу. 

маниторинг 

 

 

 

 

 

 

қорытынды 

 

 

 

 

 

конференци

яда, доклат, 

күнделік 

жүргізу. 

 

 

 

 

 

жоспар-

конспект 

сабақ. 

 

 

 

 



 

 

 

 

6. 

факторлар»; 

- «Роль зоопарка в экологическом 

воспитании»; 

 

Далалық практика және 

экспедиции: 

- изучение флоры и фауны, сбор 

экземпляров для 

палеонтологической коллекции 

(Меловые горки),   (кружковцы); 

 

- изучение флоры и фауны ЗКО 

(гора Большая Ичка) (кружковцы); 

- «Аудан аралық жас зерттеушілер 

экспедициясы (Бөкей Ордасы)». 

 

 

 

 

 

 

Экскурсия, 

сараман 

сабақ, 

қорытынды 

 

Экскурсия, 

поход 

Экспедиция, 

қорытынды 

 

сәуір 

 

 

 

 

мамыр 

 

 

 

 

сәуір 

 

Сапарова Ш. 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, 

 ҚБП 

 

 

Кулмажитова А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фото, 

видеоқорыт

ынды 

 

 

Фото, 

видеоқорыт

ынды 

7 Консультациялық көмек алу 

мақсатында ЖОО-мен, қала 

ұйымдарымен, хайуанаттар 

парктерімен байланыс: 

- М.Өтемісұлы ат. БҚУ; 

- Жаңгірхан ат БҚАТУ; 

- орман және аңшылық 

шаруашылығының аумақтық 

инспекциясымен;  

- облыстық табиғат және экология 

мұражайы; 

- Алматы қалалық Жас 

натуралистер станциясы; 

- Алматы мемлекеттік хайуанаттар 

бағы; 

- Семей биоорталығы. 

- Самара мемлекеттік хайуанаттар 

бағы; 

- Қарағанды хайуанаттар бағы. 

Жас табиғат әуесқойлары мен жас 

жастарды біріктіру тәжірибесін 

жинақтау үшін әдебиеттерді, 

баспасөзді, радио мен 

теледидарды зерттеу. 

 Жыл 

бойы 

Бөлім 

меңгерушісі, 

 ҚБП 

 

 

8 

 

1. 

 

2. 

3. 

 

4. 

 

5. 

ІІІ. Есеп және бақылау 
 

Есеп және бақылау 

-Бөлімнің жылдық есебін дайындау; 

-Бөлім жоспарын жасау; 

-Мал дәрігерінің және жануарлар 

күтушісінің қызметін қадағалау; 

-Жануарлар қозғалысының тізімін 

есепке алып жасап отыру; 

-Хайуанаттар бағына келушілерді 

есептеп шығару 

 

 

 

Қортынды 

есеп 

 

Жоспар  

Анализ 

 

Ведомость 

 

Есепке алу 

 

 

 

15.06 

дейін. 

 

15.09 дейін 

Үнемі. 

Айсайын. 

 

Үнемі.  

 

 

 

Бөлім меңгерушісі 

 

 

 

 

Қортынды 

есеп 

 

Жоспар  

Анализ 

 

Ведомость 

 

Есепке алу  

 

 

 

 



Өсімдіктер әлемі бөлімі 

 
 

№ 
Шаралардың аталуы 

Түрі және 

әдісі 

 

Өткізу 

мерзімі 

 

Жауаптылар  
Есеп беру 

түрі 

1. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

I. Ұйымдастыру жұмысы 

Орталықтың бөлімдеріне. жылыжайға, 

хайуанаттар бағына мектеп 

оқушыларымен, бала бақша 

тәрбиеленушілерімен, студенттермен, 

жергілікті тұрғындармен саяхат 

жүргізу.  

Облыстық шараларды ұйымдастыру 

және өткізу: 

- «Жердің иесі» 

  

- «Гүлдер әлемі» фестивалі 

 

 Өсімдіктер әлемі бөлімінің 

шараларын ұйымдастыру және өткізу: 

-      "Сіз білесіз бе?» (өсімдіктер 

туралы әңгімелер) " 

- «Жердің иесі» интеллектуалдық 

байқауы; 

 

II. Оқу-тәрбие жұмысы 

Үйірме қызметінің оқу – тәрбие 

үрдісін ұйымдастыру: 

- тізім жасау; 

- құжаттар жинау; 

-    - үйірме жұмысын жүргізуде 

ынтымақтастықты нығайту 

мақсатында қоғаммен, ата – 

аналармен мен, мектептермен; 

- үйірме сабақтарын жүргізу; 

- оқу – тәжірибе үлескісі 

бөлімдерінде, жылыжайда 

оқушылардың ауыспалы 

құрамымен жазғы практика 

жүргізу. 

Бөлім үйірмелері 

- «Жас гүл өсіруші» 1; 

- «Өсімдіктер әліппесі» 1; 

- «Мектеп тәлімбағы» 1;  

- «Фитодәріхана» 2; 

- «Жемісті бақ»  2; 

- «Flower science» 2; 

- «Жас бағбан » 1; 

- «Мектеп орманшылығы» 1; 

- «Росток» 1;  

-«TheABCs plants»1. 

 

Жас натуралистердің зерттеу 

жұмыстарын ұйымдастыру және 

жүргізу 

- «Балқарағайды көбейту жолдары» 

- «Қырым қарағайын көбейту» 

 

 

Саяхат 

 

 

 

 

 

 

 

байқау 

 

байқау 

 

 

 

 

байқау  

 

байқау 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Үйірме 

сабақтары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тәжірибе 

лер, 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

 

ақпан – 

тамыз 

маусым 

 

 

 

 

қаңтар 

 

ақпан 

 

 

 

 

 

 

қыркүйек 

 

 

 

 

жыл бойы 

 

 

 

 

 

жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Қыркүйек- 

мамыр 

 

Бөлім 

меңгерушісі, 

ҚББП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Айхынова К. 

Айхынова К. 

Кулмажитова А. 

Кулмажитова А. 

Өмірбаева М. 

Аманжолова С.  

Каумбаева Ф. 

Каумбаева Ф. 

ЖалгельдееваЖ. 

Бакдаулетова А. 

 

 

 

 

 

Шукирова З. 

Шукирова З. 

 

Әлеуметтік 

желілерде, 

мессенджер

де ақпарат  

 

 

 

 

Қорытынды 

ақпарат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Үйірме 

дегі жұмыс 

тар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Баянда 

ма, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

- «Алма ағашын көбейту жолдары» 

- «Чубушник өсімдігін қалемшесі 

арқылы көбейту» 

- «Суккулентті өсімдіктердің 

тіршілігін бақылау» 

 

- «Барбаристі көбейту жолдары 

- «Каштанды көбейту жолдары» 

 

- «Катальпаны тұқымы арқылы 

көбейту» 

- «Замиокулькасты көбейту» 

  

- «Аршаны көбейту жолдары» 

- «Император павловниясын тұқым 

арқылы көбейту»  

- «Арахисті көбейту» 

- «Пеларгонияны будандастыру» 

 

- «Пиязды жылыжай жағдайында 

өсіру»   

- «Олеандраны тұқымы арқылы 

көбейту»  

- «Олеандраны қалемшесі  арқылы 

көбейту 

-«Черешняны көбейту» 

 

- «Туяны көбейту жолдары» 

 

- «Қызғалдақты жылыжайда өсіру»  

 

- «Микрофлора хризантемасын 

көбейту» 

- «Талды көбейту»  

- «Бугинвелияны көбейту» 

- «Магонияны» көбейту»  

 

Ашық үйірме сабақтарын өткізу:  

 

«Біздің алма бағы»                                                                                                                                                          

- «Пеларгонияны будандастыру» 

- «Бөлме гүлдерін тұқымдары арқылы 

көбейту» 

-   «Көктем гүл шоғыры» композиция 

жасау 

«Жылыжайға саяхат» 

«Бақтағы дәріхана» 

«Сәндік гүлді өсімдіктердің аурулары 

мен зиянкестері 

«Бөлме өсімдіктері. Оларды күтіп-

баптау» 

 

Ақпарат құралдарында болатын 

тақырыптар: 

 

- «Орман. Оның маңыздылығы»; 

- «Бөлме өсімдіктерінің зиянкестері 

мен аураулар»; 

- «Дәрілік бөлме өсімдіктері» 

- «Бақтағы дәріхана» 

бақылаулар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Үйірме 

сабақтары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БАҚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

желтоқсан 

қаңтар 

 

 

ақпан 

 

наурыз 

ақпан 

наурыз 

 

ақпан 

 

 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

Каумбаева Ф. 

Каумбаева Ф. 

 

Каумбаева Ф. 

 

 

Аманжолова С. 

Аманжолова С. 

 

Кулмажитова А. 

Кулмажитова А 

 

Жалгелдеева Ж. 

Жалгелдеева Ж. 

Жалгелдеева Ж. 

Жалгелдеева Ж. 

 

 

Нуралиева Г.М. 

 

Айхынова К.К. 

 

Бакдаулетова А. 

 

Өмірбаева М.К. 

 

 

Жалгелдеева Ж. 

Каумбаева Ф. 

Жалгелдеева Ж. 

Каумбаева Ф.  

Нуралиева Г. 

 

Жалгелдеева Ж. 

Каумбаева Ф.К  

Жалгелдеева Ж. 

 

 

 

Каумбаева Ф. 

Жалгелдеева Ж. 

Айхынова К. 

 

Кулмажитова А. 

 

Бакдаулетова А. 

Өмірбаева М. 

Аманжолова С. 

 

Шүкірова З. 

 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, 

ҚББП 

 

күнделік, 

ақпарат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хабарлама  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хабарлама  

 

 

 



 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- «Гүлдер әлемінде» . 

 

Далалық экспедициялар және 

практикалар: 

 

-  жас натуралистер мен зерттеушілер 

слеті;  

- жазғы экологиялық далалық мектеп. 

 

ОТҮ бөлімдерінде оқушылардың 

жазғы практикасын ұйымдастыру 

және өткізу. 

- оқушылардың жазғы ауыспалы 

құрамымен жұмыс; 

- ЖОО және колледждердің 

студенттерімен жұмыс; 

- педагогтермен жұмыс. 

 

III. Оқу – әдістемелік жұмыс  

Бөлімнің бағыты бойынша 

агротехникалық жұмыстар жоспарын 

жасау. 

Көкөніс және гүлді декоративті 

түрлерді ОТҮ бөлімдеріне 

орналастырудың жоспар-кестесін 

жасауа. 

 

ЖОББМ, Орал қ. Колледждері 

оқушыларының практикадан өту 

кестесін жасау. 

 

Бөлімнің ай сайынғы жұмыс 

жоспарын жасау 

 

Үйірме сабақтарын, оқу – тәжірибе 

үлескісінде, жылыжайда 

агротехникалық шараларды  

ұйымдастыру және өткізу бойынша 

практикалық және әдістемелік көмек 

көрсету. 

 

Қала және облыс көлеміндегі 

мұғалімдерге келесі сұрақтар 

бойынша консультация жүргізу: 

-мектеп жанындағы ОТҮ, мектеп 

орманшылығы жұмыстарын 

белсендіру;  

-тәжірибе жұмыстарын жүргізу 

әдістемесі және күнделік жүргізу; 

-өсімдіктер әлемі бойынша үйірме 

және сыныптан тыс жұмыстарды 

ұйымдастыру; 

-жалпы көпшілік шаралар мен 

байқауларды ұйымдастыру. 

 

Мектеп жанындағы оқу –тәжірибе 

үлескісі, мектеп орманшылығы 

жұмыстарын ұйымдастыруда, мектеп, 

тұрғылықты жерді абаттандыру және 

көгалдандыруда әдістемелік және 

 

 

 

 

 

 

слет 

 

практика 

 

 

 

 

жазғы 

практика 

 

 

 

 

 

жоспарлар 

 

 

жоспарлар 

 

 

 

 

Мектептер 

ге хат,  

келісімдер 

Жұмыс 

жоспарлары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

маусым 

 

шілде 

 

 

 

 

Мамыр - 

тамыз 

 

 

 

 

 

Қыркүйек -

сәуір 

 

Сәуір-

мамыр 

 

 

 

сәуір 

 

 

 

ай сайын 

 

 

жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жоспар 

бойынша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, 

ҚББП 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, 

ҚББП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, 

ҚББП 
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практикалық көмек көрсету 

мақсатында аудандарға іс сапар 

 

IV.Консультативтік көмек алу 

мақсатында ЖОО – мен, 

мекемелермен байланыс: 

 

- М.Өтемісов атындағы БҚМУ; 

- Жаңгір жан ат. БҚАТУ; 

- Алматы қ. ОС экол-биол.бөлім.; 

- Самара экологиялық-биологиялық 

орталығы; 

- С.И.Исаев ат. халықаралық 

эксперименталдық-коллекциялық 

тәлімбақ; 

- Орал қ. Сұрыптау станциясы; 

-БҚО,ТРжТПР басқармасы. 

 

Жас табиғат зерттеушілерінің 

істерімен  тәжірибе алмасу 

мақсатында әдебиеттер оқу, ақпарат 

көздерімен: радио, ТВ байланыс.  

 

 

 

V. Кадрлармен жұмыс 

    

ОЭБО қосымша білім беру 

педагогтерінің квалификациясын 

арттыру семинарларына қатысу. 

 

Бөлім педагогтеріне келесі сұрақтар 

бойынша әдістемелік көмек көрсету: 

- үйірме сабақтарын ұйымдастыру 

және өткізу; 

- биологиядан зерттеу және тәжірибе 

жұмыстары; 

- оқушылардың жоба жұмыстары 

қызметін ұйымдастыру; 

- далалық практиканы ұйымдастыру; 

 -үйірме сабақтарына қатысу . 

 

 VI. Материалдық - техникалық 

база 

 

- тұқым қорын гүлді декоративті және 

көкөністердің жаңа түрлерімен 

толықтыру; 

- дендрарийдің, жеміс бағының, 

жылыжайдағы бөлме гүлдерінің түр 

құрамын көбейту; 

 - дендрарийге ағашты – бұталы 

түрлер, баққа жеміс-жидек, отырғызу.   

-  жерді жырту (қазу); 

- өнімді жинау, өткізу; 

- көшеттерге тұқым отырғызу, күту;  

- көшеттерді орталық аумағындағы 

ашық грунтқа отырғызу; 

- арам шөбін тазарту, суару, қопсыту; 

- бақты және жылыжайды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Қыркүйек 

сәуір 

 

Сәуір-

мамыр 

наурыз- 

мамыр 

 

мамыр 

 

наурыз 

маусым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, 

ҚББП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, , 

шаруашылық 

меңгерушісі 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бөлім 

меңгерушісі, 

ҚББП 
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зиянкестерге қарсы улау; 

- топырақ қоспасын дайындау; 

- гүл және көкөніс көшеттерін өткізу; 

- тәлімбақта жұмыс: 

- ағашты –бұталы өсімдіктерді 

көбейту бойынша жұмыстар; 

 -отырғызатын материалдар, 

тыңайтқыштар, химикаттар, құрал-

жабдықтар алу. 

 
VII. Есеп және бақылау 

 

Бөлімнің жылдық жоспарын жасау; 

Бөлімнің ай сайынғы жоспарын жасау; 

Бөлімнің апталық жоспарын жасау; 

Тәжірибе жұмыстарының орындалуы 

мен күнделіктердік жүргізілуін 

бақылау. 

Жалпы шаралардыың қорытындылары 

бойынша есеп, хабарлама жасау; 

Көшеттер, бөлме гүлдері, көкөніс 

және жеміс-жидектерді өткізуді 

бақылау және есебін жүргізу.  

маусым 

тамыз 

 

қыркүйек 

сәуір, 

мамыр 

қыркүйек 

ақпан- 

мамыр 

 

 

 

 

қыркүйек 

ай сайын 

апта сайын 

апта сайын 

 

 

жыл бойы 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Шаруашылық жоспарлар: 

 

№ Атқарылатын жұмыс атауы Уақыты 

 

1  Келісім шарт жасасу: 

- Казтрансгаз аймақ; 

- Қалалық электр энергиясы; 

- ГТС; 

- Су арнасы; 

- Оралтаза сервис; 

- Залалсыздандыру 

қаңтар 

2 Отырғызылатын ағаштар және пестицидтер алу ақпан 

3 Жылыжайдағы жәндіктер мен зиянкестерді залалсыздандыру ақпан – наурыз 

4 Жылыжайды көшеттер отырғызуға әзірлеу ақпан 

5 Улы химикаттармен мәдени жеміс-жидектерді өңдеу наурыз 

6 Қайта даярлаудан өту: 

-газ шаруашылығына жауапты адам; 

-қауіпсіздік ережесі; 

-өрт қауіпсіздігі 

наурыз – сәуір 

7 Көшеттерге парниктар әзірлеу сәуір 

8 Тасты-құмдарды және қиларды араластырып, тыңайтқыштарды алу сәуір–қазан 

9 Суаратын жүйелерді дайындау   сәуір–мамыр 

10 Құрал- жабдықтарды дайындап, бау-бақшаларды жөндеу сәуір 

11 Бақшасында ағаш бұтақтарға суару орын дайындау мамыр 

12 Көкөністердің артық жерлерін кесіп, жөндеу 

 

мамыр 

13 Шаруашылық мүліктерін, құрал-жабдықтарын алу 

 

сәуір-мамыр 

14 Көшеттерді егуге көшетхананы дайындау 

 

наурыз–сәуір 

15 Шатырлы үй-жайларды өртенуден қорғау жұмыстары маусым – шілде 

16 Электропроводтарды, өрттен қорғау құралдарының  жағдайын 

қарап, тексеру 

 

маусым 

17 Ауылшаруашылығы құралдар сатып алу жыл бойы 

18 Жылу жүйесіне жай жөндеу жүргізу және тексеру. Опрессовка 

 

тамыз-қыркүйек 

19 Сенбіліктің өтуіне дайындалу, өткізу. 

 

жыл бойы 

20 Орталықтың айналасындағы құрғақ (кепкен) теректерді және 

жеміс-жидек бұталарын кесіп, жөндеу 

сәуір–мамыр 

21 Жазғы жануарлар орындарын әзірлеу сәуір 

22 Тірі бұрыштарға жай жөндеу жүргізу (әктеу, сырлау) 

 

мамыр 

23 Өрт қауіпсіздігімен электр сымдарын тексеру жыл бойы 

24 Өрт сөндіргіштерді қайта зарядтау қазан 

25 Қысқы мезгілге жертөле әзірлеу тамыз – 

қыркүйек 

26 Жануарларға қысқы азыққа шөп алуға шөп ауланы әзірлеу  тамыз  



27 Тамыржемістілер, жануарлар үшін шөп жинау  қыркүйек  

28 Жануар үшін ағаш үгінді сатып алу жыл бойы  

29 Астық тұқымдас жануарларға арналған азық-түлік сатып алу жыл бойы 

30 Жануарларға ветпрепараттар, дәрумендер алу жыл бойы 

31 Санитарлық күн айына 1 рет 

32 Жануарлар клеткаларын жөндеу үшін материалдар сатып алу жыл бойы 

33 Тазалау және жуу құралдарын сатып алу жыл бойы 

34 Кеңсе құралдарын алу жыл бойы 

35 Дәрі –дәрмектер алу жыл бойы 

36 Автокөліктерді ағымдағы жөндеу, автокөліктерге құралдар алу жыл бойы 

37 Автокөліктерді тексерістен өткізу график бойынша 

38 Қысқы мезгілге жануарлар орындарын әзірлеу қыркүйек 

39 Қысқа құдықтарды әзірлеу қазан  

40 Көшет үшін қорап жөндеу, дайындау және жөндеу тамыз – 

қыркүйек 

41 Көшеттерге топырақ әзірлеу тамыз – 

қыркүйек 

42 Өсімдіктерді жинап, орнын қопсыту қыркүйек – 

қазан 

43 Қысқы мезгілге раушангүлдерді қиып, жабу қазан 

44 Сыпырғыштар дайындау жыл бойы 

45 Мүлік түгендеу қараша 

46 Мемлекеттік сатып алуға құжаттар даярлау желтоқсан 

47 Қауіпсіздік техникасын өткізу жыл бойы 

48 Ағымдағы жұмыстар жыл бойы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


